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GRESAS

Birželio 26, 27 dienomis, 1949, Laawrence, Mass., Šv. 
Pranciškaus parapijoje įvyko metinis Lietuvių Darbinin
kų Sąjungos seimas. Kaip paprastai, seimas buvo pra
dėtas iškilmingomis bažnytinėmis 'pamaldoiifiš? Šeiminės 
sesijos vyko parapijos svetainėje. Prezidiumą sudarė:; 
“Darbininko-” redaktorius Antanas F. Knėižys—pirminin-į 
kas, Vincas Kudirka—vice pirmininkas; sekretoriatas—- 
Anelė Meškūnienė ir Stefanija Petronienė. Garbės pirmi-; 
ninkais buvo kun. Pranas M. Juras ir kun. J.onas Švagž-! 
dys. Seimas susilaukė daug , sveikinimų žodžiu, laiškais1 
ir telegramomis. Agronomas Petras Kaladė skaitė paskai
tą tema “Koks turi būti krikščionis darbininkas,” o profe
sorius dr. Simanas Sužiedėlis skaitė įdomią paskaitą tema 
“Krikščioniškojo Darbo Prasmė.” Priimta konstruktyvių 
nutarimų. Seimas buvo paįvairintas koncertu ir kitomis 
pramogomis. Į naują centro valdybą išrinkti šie asme
nys: pirmininkas—kun. Pr. M. Juras; vice pirmininkai 
—Vincas J. Kudirka ir Petras Svirskas; sekretorius—An
tanas F. Kneižys, finansų sekr.—Antanas Peldžius; iždi
ninkė—Bronė Cūnienė.

* * ♦
Associated Press pranešimu, Čekoslovakijoje katali

kai organizuoja sukilimus prieš komunistinį režimą, kurs 
paskutiniu laiku visu įžulumu pradėjo persekioti Baž
nyčią, jos vadus ir tikinčiuosius. Ypatingai stiprus revo
liucinis judėjimas pasireiškia Slovakijoje, kur katalikai 
sudaro didelę daugumą gyventojų. Tos pačios žinių agen
tūros pranešimu, birželio 29-tą Pragoję komunistai įžū
liai įžeidė Popiežiaus atstovą monsignorą Gennaro Ve- 
rolino. Komunistai sulaikė atstovą automobily ir nuga
benę jį į policijos buveinę ištardė. Tai vią daviniai Če-

’.Įjoję vykdomos intensyvios akcijos prieš Baž-

JVYKS' SEKMADIENI, RUGPIOCll 

ROCKY GLEN PARKE
Apskrities valdyba jau uoliai darbuoj 

apskrities išvažiavimas šiais metais būtų 
nis, negu praeityje.

Išvažiavimas įvyks rugpjūčio 14, did 
žinomam Rocky Glen parke. Neturintie* 
privažiavimas Laurel linijos traukinėliai 
patogus. ,1

Apskrities valdyba prašo kitas organ! 
gijas tą dieną susilaikyti nuo bet kokių’ 
nio, o visiems dalyvauti metiniam išvažii 

4-tos Penna apskrities metiniai išvažia 
gausią publiką ir visi būna patenkinti. ' 
žiuoja lietuviai iš viso Wyoming Klonio,: 
kitų ariimų ir tolimesnių lietuvių kolonijj 
laiką praleidžia šeimynos, giminės, draug

Parko administracija duos įdomią ipali 
gramą. v v . jj

Lietuvės lietuviai, pasiruoškite rugpiū 
vauti metiniam 4-tos apskrities išvažiavinį

PERGYVENA LABAI

koslovaiki

14, 1949,

i, kad metinis 
ir sekminges-

am ir visiems
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ARGENTINA NUMATO 
PRIIMTI 15,000 

LIETUVIŲ

BALF’o įstaiga Europoje prieš 
keletą mėnesių buvo sudariusi 
lietuvių tremtinių sąrašus, ku
riuos pasiuntė į Argentiną Lie
tuvių Imigraciniam Komitetui, 
prašydama išrūpinti leidimus Ar-

--------- --------- aaim Prie5 Bažnyčios va-L^įaiIiyWbet kokia imigraciją 
dus^ir visus tauriuosius lietuvius, vienok užsienis mažai Į būvo sustabdžiusi ir nauju leidi*
tegirdėjo, nes Lietuva daug akliniau yra uždaryta gele
žine uždanga, negu Čekoslovakija, Vengrija ir kitos ša
lys esančios arčiau Vakarų Europos laisvųjų valstybių. 

* ♦ ♦
Birželio 27-tą Belgijoje įvyko seimo rinkimai. Stip-' 

riausią pasirodė katalikų—Socialų Krikščionių partija, 
kuri surinko 45 procentus balsų. Komunistų partija, kuri 
1946 metais buvo surinkusi apie 13 procentų balsų, šiuose 
rinkimuose tesurinko tik 8 procentus. Tas parodo, kad 
komunistų įtaka Belgijoje gerokai pasmuko žemyn. Bel
gams akis atidarė komunistų akyplėšiškas nusistatymas 
prieš Marshall© planą ir Atlanto Sąjungą, kurie Belgi
jai ir kitoms Vakarų Europos šalims patikrina materiale 
pagelbą ir išsaugojimą savo laisvės ir nepriklausomybės. 
Ir kitų šalių komunistai aklai klausydami Maskvos visiš
kai nustos savo įtakos. Kuo greičiau tas įvyks—tuo ge
riau.

Birželio 28-tą E. St. Louis, Ill., numirė daug nusipel
nęs Bažnyčiai ir tautai kun. Deksnys, 82metų amžiaus. 
Jis yra klebonavęs ir pastatęs bažnyčias Utica, N. Y., 
Kewanee, Ill., ir Grand Rapids, Mich. Jis taipgi yra kle
bonavęs Spring Valley, Ill., ir Schenectady, N. Y. Velio
nis buvo kilęs iš Pivašiūnų parapijos, Vilniaus rėdybos. 
Pažymėtina, kad pirmu kartu—1909 metais jis turėjo pa
sitraukt iš Lietuvos persekiojamas caro režimo, o 1940 
metais turėjo bėgti nuo raudonųjų režimo. Nežiūrint sun
kių pergyvenimų, velionis sulaukė gilios senatvės ir mirė 
tikėdamas į Lietuvos prisikėlimą į laisvą ir nepriklausomą 
gyvenimą.

mų įvažiavimui į Argentiną pa- 
gai kolektyvinius sąrašus nė 
vienai tautybei neišdavinėjo. Ta
čiau šiomis dienomis BALFo 
įstaiga gavo iš Lietuvių Imigra
cinio Komiteto pranešimą, kad 
buvo padaryta naujų žygiu gau
ti leidimus 15.000 lietuvių Įvažia
vimui į Argentiną. Minėtam Ko
mitetui Argentinos Prezidentū
ros ir Valstybės Kontrolės aukš
tų valadininkų užtikrinta, kad 
prašymas leisti įvažiuoti į Ar
gentiną 15,000 lietuvių š. m. ge
gužes mėn. pabaigoje bus teigia
mai išspręstas. Šiuo metu imi
gracinis Lietuvių Komitetas Ar
gentinoje turi sąrašus, kuriuose 
Įrašyta 10,000 lietuvių, norinčių 
gauti vizų leidimą. Turint min
ty, kad leidimus numatoma duo
ti 15,000 lietuvių ir kad dalis se
niau užsirašiusiųjų į Argentiną 
jau yra išvykę į kitas šalis, mi
nėtas komitetas prašo atsiųsti 
naujus papildomus tremtinių są
rašus. Tam tikslui BALF'o Įstai
ga pradeda vykdyti tremtinių re
gistraciją.

BALF'o Įstaiga Europoje

NUMIRĖ {ŽYMUS 
KOMUNISTŲ 

VADAS

DEPOR'
ŽVĖRIS

Deportacijos 
krėtę bolševiką 
žvėrių. Stokholi 
munistų propag 
laįkis "Nyheter frąn Sovjetunio- 
nen” skelbią, lijįi’seniau Sibire 
nebuvę nė vieš 
gelį metų vįi

iga. kuria užsi- 
nepamiršta net 
: leidžiamas ko- 
idos laikraštpa-

(Rikio. Per dau IK-

nizmb pagalba, išaiškinti, kodėl 
taip. Dabar šis klausimas iš
spręstas tikrai genialiai: zuikiai 
neįstengę peršokti Uralu kalnų. 
Matyt, kapitalistinė santvarka 
neleido jiems tinkamai išsivys
tyti. Tuojau Maskvos įsakymu 
Sibiran lėktuvais nugabenta ke
letą šimtų zuikių, o dabar ten jų 
visur pilna. Tur būt. tais pačiais 
lėktuvais, grįžtant, iŠ Sibiro at
vežti tie 700 vilkų į Latviją, ku
rie ten dabar suskaičiuoti, o ku
rių ten pirma nebuvo. Deportuo
tieji žvėrys, pasak laikraštuko, 
naujose gyvenimo vietose jaučia
si gerai, ko nebūtų galima pasa
kyti apie žmones. Pvz., šernai, 
pervežti į Kalinino ir Rjazaniaus 
sritis, ten jaučiasi dabar ko pui
kiausiai. Kasmet iš Voronežo Į 
Pabaltijį ir Gudiją pergabeną 
šimtus vėbrų, o iš Pietų Rusijos į 
Vid. Azijos respublikas—šeškus 
ir stepių žiurkes. Kokia nauda 
iŠ to, kad ten prisiveisia žiurkių. 
—tai tuo tarpu dar Kremliaus 
militarinė paslaptis. Greičiausia 
jos ten reikalingos eksperimen
tams patirti, ar arti bolševikų 
valdžios galas, nes sakoma, kad 
nuo skęstančio laivo žiurkės bė
ga. (LLV-SB).

TREMTINYS GELBSTI
KITUS TREMTINIUS

ESPERANTININKŲ 
KONVENCIJA

Wilmington, Del.—šeštadienį, 
liepos 2-rą, prasidėjo 39-toji me
tinė Amerikos Esperantininkų 
tarptautinės kalbos šalininkų 
konvencija.

Esperanto sumanė ir sukūrė 
dr. Liudvikas Zamenhof, kurs 
savu laiku, Londone, tarptauti
niame esperantininkų kongrese, 
tarp kitko, taip šaukė:

Lietuva, brangiausioji mano 
t f vyne! pasakyk tu pati, kas ta
ve karkčiau myli, ar ai. kuris 
kaip idealistas, myliu ir visą 
žmoniją, ar kiti tavo sūnūs !

K. V.

i Sofija. Bulgarija. — Liepos 
-------------------*------------------------ i 2-rą sanitorijoj, netoli Maskvos. 
VIS APIE DEPORTAVI- |ni‘m,rfc Pagarsėjęs bulgarų kil- 

... IC D ada « tv---------ime8 komunistas Georgi Dimit-MUb r AB ALI i lrov 67 metų amžiau8i Prieš su-
Malmoe, gegužės 15.—Labiau- negalėjimą jis buvo Bulgarijos 

šiai išsiplatinusiame pietinės premjeras ir ištikimai tarnavo 
Švedijos laikraštyje "Sydsvens- Stalinui ir kominformui.
ka Dagblad” redakcijos svarsto
mi pranešimai iš Pabaltijo, pagal nių, kad Dimitrov patekęs Mas- 
kuriuos tenai masiniai deporta- kvos nemalonėn ir buvo pašauk- 
viniai esą dienos įvykiai. Kaip tas aiškintis. Kadangi sovietai 
laikraštis rašo, dabartinės depor- nuo civilizuoto pasaulio yra at- 
tacijos savo apimtimi prašoka siriboję geležine ’ kurtina, tai 
1)41 m. deportaciją. Ištisi trau- sunku sužinoti tikrą padėtį ir 

net pačių komunistų vadų liki
mą. Neseniai su šiuo pasauliu 
atsiskyrė dar garsesnis komunis
tų lyderis Ždanovas. Apie jį ir
gi buvo paskleista įvairiausių 
gandų. Buvo kalbama, kad jis 
buvęs aulikviduotas. nes pasiro
dęs neištikimas už jį didesniems 
komuniataau*.

1)41 m. deportaciją. Ištisi trau
kiniai nelaimingųjų, sukimštų j 
gyvulinius vagonus, palieka Lat
viją ir vežami Rytų link į neži
nomas paskirties vietas.

Philadelphia, P— — Birželio 
29-tą dar neiiaiikintaa užpuoli
kas nukovė policistą Thomas J. 
Mathews, 32 metų amžiaus.

Deje, kiek anksčiau buvo ži-

Birželio l d. Hhnnoveryjė 
Accu DP stovykloje buvo suva
žiavęs Latvių-Lietuvių Vienybės 
kongresas. Apie 12 vai. įvyko 
šiame kongrese dalyvaujančių 
tos organizacijos skyrių atstovų 
konferencija, kurioje centro val
dyba ir skyrių įgaliotiniai pada
rė iš savo veiklos išsamius pra
nešimus. Iš centro valdybos pra
nešimo paaiškėjo, kad LLV Vo
kietijoje turi vienuoliką skyrių, 

| taip pat įkurta skyrių Anglijoje, 
Kanadoje ir Australijoje. Per 
konferenciją išrinkta centro val
dyba iš 8 asmenų.

Popiet 4 vai. buvo pats LLV 
kongresas, kurio dalyviai išklau
sė A. Nasvyčio, O. Liepinš ir J. 
Bračo referatu. Pabaigoje pada
ryta LLV laisvės deklaracija, ku
rioj pareiškiama, jog lietuviai ir 
latviai yra broliai, jų bendra pra
eitis ir jų vienybė—laisvės lai
das. Mes niekad neišsižadėsim 
savo tėvynės, mes ir svetimuose 
kraštuose gyvendami kovosime 
dėl savo kraštų laisvės—pabrėžia
ma deklaracijoje. K. V. Z.

JAUNUOLIAI NUKOVĖ 
BANDITĄ

Los Angeles. Cal.—Liepos 2-rą 
kauke prisidengęs veidą 18 metų 

tbanditas William E. Brook, gin
kluotas revolveriu, užpuolė jau
ną porelę sėdėjusią mašinoje.

metų amžiaus atiduotų jam pini
gus. Kuomet tvers išpildė rei
kalavimą ir atidavė savo pinigi
nę, tai banditas pareikalavo, kad 
jis pasišalintų iš mašinos ir pa
liktų jam savo sužieduotinę. 
Betty Bowen, 16 metų. Kuomet 
jaunuolis Ivers atsisakė šį rei
kalavimą išpildyt, banditas- puo
lė jį mušti. Rungtynių metu pa
sigirdo šūvis. Banditas sunkiai 
pašovė Ivers, vienok šis iš pas
kutinių jėgų kovojo. Besigru
miant, iš bandito rankos iškrito 
revolveris, kurį pačiupusi jau
nuolė Bowen sudavė kelis smū
gius užpuoliko galvon. Tuo lai
kotarpiu Ivers pačiupo revolve- 
rj ir vienu šūviu paklojo užpuo
liką.

Liepos 3-čią ligoninėje sunkiai 
sužeistasis Ivers susituokė su 
Betty Bowen. Daktara: tikisi jj 
pagydyti.

Neseniai į Ameriką atvykęs 
tremtinys Česlovas L. Asebergas, 
gyvenąs Flushing, L. I., N. Y., 
parinko aukų tremtinių gelbėji
mo reikalams savo apylinkės ir 
darbovietės gyventojų tarpe. 
Jis surinko viso $27.00. kuriuos 
prisiuntė BALF’ui kartu su au
kotojų sąrašu.

Jei daugiau būtų tokių pasi
šventėlių tremtiniu, tai jų bro
liai tremtiniai dar likę Europoje 
susilauktų rimtos paramos, kuri 
jiems tiek reikalinga, kad ištver
ti ir nepalūžti.

BALF'as dėti ja visų šelpia
mųjų vardu už a įkas visiems au
kotojams, parėtai tiems rinkliavą. 
Tai gražus ir sektinas pavyzdys 
visiems geros širdies lietuviams.

BALF'o Centras

Tokyo.—Birtolto 29-tą pietry
tinėje Kyusu provincijoje dėl 
audrų žuvo 23 gyventojai

SUNKIAS DIENAS
VIENINTELIS VYSKUPAS KAZ. PALTAROKAS 

SAVO MISIJĄ ATLIKTI PERĖJO Į 
POGRINDŽIO ORGANIZACIJĄ

VAT1KANO MIESTAS, Liepos 4.—Associated Press 
pranešimų, Vatikanas turi žinių apie paskutinį Lietuvoje 
užsilikusį vyskupą Kazimierą Paltaroką, kurs savo misi
jai atlikti pasirinko pogrindį.

Kurį laiką okupantai leidę J. E. vyskupui Paltarokui 
eiti ganytojiškas pareigas, lankyti parapijas, bet vėliau 
taip apstatę jo veiklą, kad turėjęs pereitį į pogrindžio or
ganizaciją, kad galėtų toliau savo misiją atlikti.

VATIKANO ŽINIOMIS, RAUDONIEJI OKUPAN
TAI IŠTRĖMĖ SIBIRAN IR Į KITAS RUSIJOS VIETO
VES APIE 700,000 KATALIKŲ. PER PASKUTINIUS 
KELIS METUS IŠTRĖMĖ PER 1,000 KUNIGŲ, KURIE 
BEVEIK VISI YRA IŠMARINTI.

Kaišedorių vyskupas Teofilius Matulionis ir jo padė
jėjas fnons. Pranciškus Ramanauskas ištremti Sibiran.

Tėlšių vyskupą Vincą Borisevičių bolševikai sušaudė
1946 m. Vilkaviškio vyskupas Antanas Karosas numirė
1947 m. Arkivyskupas metropolitas Juozapas Skvireckas

REMIANTIS VĖLIAUSIU OKUPANTŲ UKAZU, 
BAŽNYČIOS VIENA NUO KITOS TURI BOTI BENT 
KETURIŲ MYLIŲ ATSTUMOJE. VISOS KITOS BAŽ- 

TURI BOTI PANAIKINTOS.^

dra. Dabar kaune paliktas vienas kuni
gas, KURS TURI APTARNAUTI 120,000 KATALIKŲ.

Kunigai turi sumokėti per metus 20,000 rublių, kad 
turėti teisę darbuotis bažnyčioje. Kunigai neišgali to pa
daryti, tai tikintieji sumoka tas sumas vyriausybei taksu 
pavidale. r

Vienuoliams ir vienuolėms uždrausta nešioti savo re
liginius rūbus. Jie turi gyventi iš savo pajamų dirbant 
dirbtuvėse arba ūkiuose. Tokiose sąlygose randasi 9 vy
riškų ir 11 moteriškų kongregacijų vienuoliai vienuolės.

Tai šitokią laisvę neša raudonieji bašibuzukai paverg
toms tautoms.

COPLON’AITĘ NUBAU
DĖ KALĖJIMU

VAITKUI IŠĖMĖ 
KULKĄ

ATSIUNTĖ BALF’UI 
AUKĄ

Danvillio gyventojas Aleksas 
Masiokas, BALF'o valdybos pra
šomas. parinko aukų savo pažįs
tamų ir draugų tarpe. Jis surin
ko viso $50.00, kuriuos ir pri
siuntė kartu su aukotojų sąra
šais BALF'ui.

BALF'o centras dėkoja mūsų 
tautiečiui A. Masiokui už jo rū
pesčius ir darbą aukas renkant, 
lygiai taip pat visiems Danvillio 
ir Westvillio lietuviams, kurie 
savo įnašais parėmė šią BALF'o 
vardu daromą rinkliavą.

Mieli lietuviai, nepamirškite ir 
ateityje savo brolių ir sesių trem
tyje. Kur tik susirenkate ar su
einate sumeskite jiems aukų. 
Tremtiniai už tai jums bus dė
kingi, o kai atvyks į Šį kraštą 
bus jūsų prieteliai ir draugai, 
kurie nuoširdžiai talkininkaus 
jūsų kultūrinėje veikloje.

BALF'o Centras

Washington. — Birželio 30-tą 
jury pripažino Judith Cop- 
lon'aitę kalta. Ji dirbdama tei
singumo departamente, kaip ana
liste, vogė slaptus dokumentus, 
juos nurašinėdavo ir perduoda
vo Maskvos agentams.

Federalinis teisėjas Albert L. 
Reeves paskyrė Coplon'aitei baus
mę nuo 40 mėnesių iki 10 metų. 
Tas reiškia, kad tik išbuvusi 40 
mėnesių kalėjime ji galės paduo
ti apeliaciją likusios bausmės 
nuėmimui.

Coplon'aitės adavokatas Archi
bald Palmer ketina apeliuoti dėl 
naujo bylos persvarstymo.

Deje, Coplon'aitės trubeliai su 
autoritetais dar nepasibaigė. Ji 
turės stoti prieš New York’o 
valstijos teismą ir apsakyti už iš
davikiškus žygius atliktus šioje 
valstijoje. Sakoma, kad New 
York valstijos įstatymai šiuo at
žvilgiu yra griežtesni, negu kitų 
valstijų. x

Coplon'aitė nubausta ir pinigi
ne bausme.

CHICAGO, Ill—Liepos 1-tną 
Billings Memorial ligoninėje 
daktarai padarė beisbolininkui 
Eddie Vaitkui operaciją ir išėmė 
kulką iš krūtinės.

Kaip jau žinoma, birželio 15-tą 
jį pašovė pakvaišusi mergiotė 
Ruth Ann Steinhagen. Dakta
rai sako, kad operacija nėra gy
vybei pavojinga, vienok Vait
kus turės išbūti ligoninėje apie 
porą savaičių.

Dar nežinia,^t VaYtkus šį se
zoną galės grįžti prie žaidimų, 
ar turės laukti kitų metų sezo
no.

Tik tokios sveikatos, kaip at
letas Vaitkus, galėjo atlaikyti to
kią žaizdą ir operacijas.

SUĖMĖ SMARKIAS 
MERGINAS

Millville, N. J.—Liepos 1 d. 
dr. Joseph T. Kolbe, vairuojant 
automobili, ištiko širdies ataka 
ir jis čia pat numirė. Mašiną lai
ku sustabdė su juo važiavusi 
Mrs. Ida S. Bauman.

Aberdeen, Wash.—Liepos 3-čią 
dėl LaFayette viešbučio gaisro 
žuvo 7 asmenys, kiti 6 sužeisti. 
Policistai ir ugniagesiai daug 
viešbučio svečių išgelbėjo pro 
langus.

Oakland, Md. — Liepos 3-čią 
traukinio nelaimėje žuvo du ge
ležinkeliečiai, būtent, inžinierius 
E. C. Fromhart ir W. L. Hart
man.

Boston, Mass. — Liepos 1-mą 
detektyvai suėmė Jane Ann Mul
doon, 18 metų, iš Lynn, Mass., ir 
Lennie Harkness, 26 metų, irgi 
iš Lynn, kurias kaltina už pa- 
šovimą Charles Klevis, 22 metų, 
iš Frackville, Pa.

Autoritetai jas tardo sąryšy ii 
su kitais įvykiais. L. Stickler iš 
Hanover, Pa., troko šoferis, ra
portavęs policijai, kad dvi mer
ginos, kurias jis paėmė pavėžyti 
į Baltimore ir Gloucester, jį pri
mušę, surišę ir pagrobę $50.00.
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NAUJŲ JĖGŲ SUSILAUKIANT

Bendrojo Amerikos Lietuvių šalpos Fondo centro ofi
so paskelbimu, į Jungtines Amerikos Valstybes jau at
vyko virš 7 tūkstančių lietuvių tremtinių. Vykimas dar 
eina plačiu maštabu ir netrukus nauji tūkstančiai pa
sieks Dėdės Šamo žemę.

Kad vykimas nesumažėtų, reikia, kad Amerikoje gy
venantys giminės, kaimynai ar šiaip geraširdžiai lietu
viai išpildytų garantijas; siųstų BALF centrui, kurs iš 
savo pusės pasirūpins tolesne akcija.

Didžiausias tremtinių skaičius vyksta į Chicagą. Ir 
nedyvai. Ten yra didžiausia Amerikos lietuvių kolonija 
ir, gal būt, didžiausia lietuvių 'koncentracija visame pa
saulyje. Tiek lietuvių nebuvo nei laikinoj sostinėj Kau
ne, nei istorinėj sostinėj Vilniuje, kiek jų yra Chicagoje 
su jos apielinkėmis. Be to, Chicago j e ir su darbų gavi
mu yra lengviau, negu kituose miestuose ir miesteliuose, 
tik kaip visur, taip ir ten, didelis vargas su butų gavimu.

Pažymėtinai dideli tremtinių skaičiai jau yra susispie
tę šauniose lietuvių kolonijose Waterbury, Detroite, Cleve- 
lande, Brooklyne, o paskutiniu laiku ir kitos kolonijos jau: 
Čia gan gausų tremtinių “antplūdį.”

vį /Nesunku

“LIETUVIŲ PRAKAITU 
APLAISTYTAS KRAŠ

TAS”
Savaitraštis “Amerika“ Šiaip 

rašo apie kietosios anglies rajo
ną ir apie vietinių lietuvių gy
venimą bei jų vaidmenį:

“Neseniai teko važiuoti garsiuo
ju Pennsylvanijos mainų slėniu. 
Tai slėnis, kurs teikia Amerikai gy
vybę. Iš čia kasamos anglys, ku
riomis varomos Amerikos fabrikų 
mašinos. Milžinai šitame slėnyje 
dirbo, ne žmonės, pasakytume V. 
Krėvės žodžiais. Atšlaitėmis slėnio 
išilgumu suversta milžiniški kal
nai žemių—tai liekanos, anglis at
skyrus ir išvežus. Ir taip dešimtys 
ir šimtai mylių. Daug daug dešimt
mečių rausta šių kalnų atšlaitėj. 
Milžiniški plotai išvaryti po tai*s 
kalnais. Dieną naktį dirbta. Vie
nur kitur privažiuoji vadinamus 
breackenus—anglies trupinimo ir 
valymo įtaisymus. Traukihiai su 
anglia dieną naktį juda slėniu vie
nas paskui kitą.

“Daug lietuviško prakaito išlie
ta šitame slėnyje per kelis pasku
tiniuosius dešimtmečius. Wilkes- 
Barre, Scranton, Mahanoy City, 
Shenandoah, Girardville ... ir daug 
kitų vietovių, kur didelę dalį gy
ventojų sudaro lietuviai. Visi jie 
jau seniai čia. Jau jų vaikų vaikai 
auga. Visi jie lietuviškai Šneka, 
visi mieli savajai širdžiai. Prakai
tu ir kančiomis grįsti jų gyvenimo 
keliai. Urvai, juodi požemių urvai, 
kur jie praleido didžiausią savo gy
venimo dalį. Bet lietuvis kantrus '.r 
atkaklus. Jis susikūrė sau gyveni
mo lizdą ir šituo sunkiu keliu. Jie 
gyvena daugiausia savo namuose, 
gražiai pastatytuose, kiti biznius 
turi.

“Shenandoah kapinėse—kaip Sei
rijuose ar Kalvarijoje: lietuviškos 
pavardės ant antkapių. Daug nor
maliai mirusių, bet daug ir žuvu
sių. Graudu pasidaro pasidairius: 
štai 23 metų vyras žuvęs kasyk
lose, ten 25 m., o toliau 26 m., 28 
m. .ir; tt Ir .tąiji per <jąųg .dąži,^. 
mečių. Mūsų aukos šj kraltą-beku- 
riant Štai dėl ko lie

nė Hitleris. ‘Sugadinti Į balotus'
jisai išmesdavo—ir tupi įkas pasi-
baigdavo.

“Bolševikiški tironai ■dau bijo
žmonių, negu koks kitauiespot i z-
mas.” K ■

MASKOLIAI APR[KO IR
LIETUVOS KUR Irtus
“Sandara" rašo: «
"Bolševikų spauda 1 mluje pa-

sigyrė, jog šią vasal ■ Palangos
kurortas bus gyviausiai tegu kada
nors buržuazinės Lieti M laikais.
ir štai kokie ‘svečiai’ 1 ■ atvyko,
arba ruošiasi atvykti. J Lliakasiai
iš Donbaso, tai yra nupf Kno upės:
‘stachanovcai’ nuo Masį ■s, Lenin-
grado, Vitebsko ir pan.r1 daugiau-
šia bus, tai komunim1 partijos
agentų iš ‘draugingų rl [ublikų'.

“Jie naudosis už dy! I lietuvių
pastatytais namais; lieta Li valstie-
čiai turės parūpinti jifl Ka maistą,
irgi už dyką. Vasaros ketu mas-
koliški sąrančiai apnylt I Lietuvos
jūros ir ežerų pakrantę 1, sudoro-
darni viską. Patys gi K guviai tu-
rėš prakaituoti prie suj taus, ver-
giško darbo, negaudami tokių ato-
stogų.”

DEL U. S. VALSTYBES 
SEKRETORIAUS PA

REIŠKIMŲ
Dienrašti* “Draugas“ rašo;
“Su ypatingu pasitenkinimu ten

ka konstatuoti faktą, kad Jungtinių 
Valstybių vyriausybė akylai seka 
įvykius Čekoslovakijoj. Spaudos 
konferencijos metu sostinėj Va
šingtone U. S. valstybės sekreto
rius Dean Acheson stipriai pabrė
žė, kad pradėtoji kampanija prias 
religija* laisvę Čekoslovakijoj, yra 
aišku* ‘civiliaacijo* padorumo pa
žeidimas.’

“Savo pareiškimą p. Acheson 
skaitė raštu. Juo jisai apkaltina 
Čekoslovakijos komunistinį režimą 
užsimojimu ‘pavergti religine* or- 
ganisacija* intolerantiikai policijos 
valdžiai.’

“Valstybės sekretorius, kuris yra 
gerai susipažinęs su padėtimi už ge
ležinės uždangos, pakartojo jau ne
kartą spaudoje paskelbtą faktą, kad 
religijos persekiojimas Čekoslovaki
joj yra vedamas lygiai tortiis pa
čiomis priemonėmis, kaip ir Veng
rijoj, Bulgarijoj ir kituose .komu
nistų valdomuose kraštuose.

“Kitaip ir negali būti, nes reli
gijos persekiojimą visuose kraštuo
se įsako ir diriguoja pati Maskva.

“Vis tik gera, kad Jungtinių Val
stybių vyriausybė seka komunisti
nių režimų žygius ir kad bent sa
vo žodžiu retkarčiais užtaria per
sekiojamuosius katalikus ir kitus 
tikinčiuosius.”

ŠIUO METU SESERYS VADOVAUJA BEAUGANČIAM 
KŪDIKIŲ LOPŠELIUI

LIETUVIA TREMTINIAMS REIKIA
RC8Ų IR APAVO

' paskuti-Išsiuntus tremtini 
nę siuntą į Europą 1 
dėliai ištuštėjo. O 
gauname nuolatiniu ^prašymus 
iš tremtinių, kurie 
išemigruoti lieka d r vargti iš
mėtytose po Europą^ stovyklose, 
pasiųsti jiems ne tiįr maisto, bet 
ir rūbų. ‘r ;'-

Todėl, brangios tautietės ir 
tautiečiai, peržiūrėkitjųsąvo skry- 
nir-sa ir spintas. B<

j^uo tarpu

negalėdami

me, kol išsiųsime ir kol tremti
niai susilauks praeis ne mažai 
laiko. Tat šiomis karštomis die
nomis pagalvokime apie tai, kad 
tremtiniams ateis sunkūs ir šal
tus rudens ir žiemos laikai. Jei 
kas turite atliekamų rūbų ir apa
vo rudens ir žiemos sezonui, tai 
jau laikas siųsti į BALF’ą.

BALF’o skyriai ir kitos orga
nizacijos bei pavieniai asmenys 
įcviečiami talkininkauti ir visaip 

1^7 Paremti daiktinę rinkliavą trem-

Kai nuvažiuoji į Kanadą, nega
li aplenkti gražaus Toronto mies
to, kur šiandien jau susitelkė 
tūkstantis mūsų tremtinių.

Toronto dabar yra ne tik lie
tuvių parapija, bet čia pernai įsi
kūrė ir pirmasis šio krašto lietu
viškasis vienuolynas.

Maždaug prieš metus, Toronto 
kardinolo Jo Eminencijos J. C. 
McGuigan ^kviečiamos, čia iš 
Vokietijos atvyko aštuonios Ne
kalto Prasidėjimo Kongregacijos 
seselės ir šiuo metu vadovauja 
vis platyn augančiam Kūdikių 
Lopšeliui* (Neil McNeil Infants' 
Home).

Pasiekę Toronto, tuoj traukia
me į miesto kraštą, 9 Wellesley 
Place ir čia surandame buvusio 
Toronto arkivyskupo rūmus. 
Žengiame vidun, kur mus pasi
tinka Namo Vyresnioji. Tuoj pat 
seselę apipilame klausimais:

— Ar seniai dirbate šituose na
muose, kada atsirado šioji įstai
ga, koks jos tikslas ir tt.

— Galima sakyti, kad kartu su 
seselių atvykimu iš Vokietijos 
atsirado ir šioji įstaiga—kokią 
jūs dabar matot. Seselėms trem
tinėms talkon tuoj atėjo ir kitos 
mūsų seselės iš Amerikos, iš Put
nam, Conn., kur yra mūsų cen
tras. Pirmuosius žingsnius įstai
ga pradėjo praeitų metų rug
pjūčio mėn. 28 d. Šiuo metu dir
bam 9 seselės profesės ir kelios 
neseniai iš tremtinių tarpo čia 
įstojusios postulantės. Ta proga 
čia atidarytas ir postulatas nau
joms kandidatėms priimti. Tu
riu priminti, kad įstaigoj dirba 
dar ir daugiau tremtinių, tarp 
kurių ir g. E. Jasevičiūtė. Tokiu 
būdu mūsų personalą sudaro 33 
asmenys.'

Aplankom pačią įstaigą.. Na
rnąs didelis, turi 11 kambarių :ir

— O kas tuos vaikus atgabena 
jūsų įstaigon

— Būna įvairiai. Daažniausia 
juos čia suneša įvairios vaikais 
besirūpinančios draugijos, kaip, 
pvz., Catholic Children’s Aid, 
Catholic Welfare Bureau ir kt.

— Na, o koks tolimesnis šių 
mažiukų likimas

— Minėtos draugijos ir vėliau 
jais rūpinasi. Per jas jie yra 
adoptuojami arba šiaip suranda
mi jiems atitinkami namai, šei
mynos.

— Kokių tautybių turite šita
me būryje

— Pasitaiko visokių. Žinoma, 
daugiausia yra kanadiečių, pran
cūzų, o kartais pasitaiko net ki
nų ar indėnų.

— Vadinas, turite nemaža dar
bo ir rūpesčio

— Taip, seselės ir kitos mūsų 
talkininkės visuomet užimtos, 
nes kūdikių priežiūra nuolatinė 
—dieną ir naktį. Bet šį darbą 
mes mėgstam. Turime, be to, ne
mažos paramos ir iš šalies. To
ronto visuomenė domisi mūsų 
įstaiga, ją globoja, aukomis re
mia. Iš savo pusės stengiamės, 
kad higienos reikalavimai būtų 
modernus. Jei sužinom, kad kū
dikiai dar nekrikštyti, pasitel
kiant bazilijonus, kurie čia pat 
laiko ir šv. Mišias.

Žengiam į tolimesnius tos įstai
gos kambarius.

— O čia yra izoliacijos kam
barys,—rodo seselė,—čia patalpi
nami mažieji ligoniai. Tačiau 
stengiamės, kad tų ligonių būtų 
komažiausia. Užtat visų metų 
bėgyje tebuvo tiktai vienas miri
mas. Berods, tai nėra daug. O 
kartais čia atgabena tokius kūdi
kius, kurie jau, rodos, mirčiai 
tiktai ir pasmerkti. O tačiau juos 
mes Čia ataugom, stiprinant itį^ujieji

a nei vieno, kur* bū-Tenetautos žmonės—šviesusis elementas. Vieni "iŠ jų t 
aukštas valdiškas vietas, buvę profesoriai, mokytojai, įvai
rių profesijų žmonės. Dauguma iš jų bėgo, nes buvo per
gyvenę pirmąją raudonųjų fašistų okupaciją ir nenorėjo 
pergyventi antrosios okupacijos, nes jie gerai nusimanė, 
kad bus sulikviduoti vietoje, arba ištremti i Sibirą, ar ki
tas sovietų unijos dalis kankinimams ir eksterminacijai. 
Kiti buvo išvežti nacių už įvairius pasipriešinimus ir ne
ištikimybę.

Šie naujieji žmonės netrukus įsilies į mūsų organi
zacijas, nes jie gerai supranta jų svarbą. Jie sustiprins 
mūsų laikraščių skaitytojų eiles, nes šie žmonės be lie
tuviško laikraščio negali gyventi, kaip kad žuvis negali 
gyventi be vandens, šviesus žmogus gali apseiti be kitų 
kasdieninių smulkmenų, bet jis negali apseiti be laikraš
čio.

Senesniųjų ateivių eilės labai smarkiai retėja, o jau
nosios kartos nelabai limpa nei prie mūsų organizacijų, 
nei prie lietuviškų laikraščių skaitymo ir jų palaikymo. 
Reik manyt, kad naujosios pajėgos daugiau ar mažiau 
padarys įtakos į čia augusias kartas ir ne vieną patrauks 
prie mūsų kultūrinio ir tautinio judėjimo ir veikimo.

Reikia pažymėti, kad kartu su augusiais atvyksta jau
nuolių, vaikų Ir kūdikių.

Šiems naujiems mūsų broliams ir seserims kiek išga
lėdami parodykime prietelingą globą ir paramą, kad jie 
greičiau susirastų darbus ir įsikurtų.

AMERIKOS SLAVŲ KONGRESAS 
PRIKLAUSO PENKTAI KOLONAI

Kongresinis komitetas, kurio uždaviniu yra tirti prieš- 
amerikonišką veiklą, paskelbė, kad taip vadinamas Ame
rikos Slavų Kongresas Jungtinėse Amerikos Valstybėse 
priklauso penktosios kolonos kategorijom

Į tą kongresą priklauso netik rusai, bet lenkai, ukrai
niečiai, bulgarai, jugoslavai ir kiti slaviškų tautų ele
mentai. Kongresinio komiteto paskelbimu, Slavų Kon
gresas, kurio veiklai diriguoja Maskvos patikėtiniai, karo 
metu turėtų suvaidinti svarbų vaidmenį Sovietų Rusijos 
naudai.

Reikia pasakyti, kad ši Maskvos pataikūnų organi
zacija buvo apdūmusi akis nevienam slavui, nes prisiden
gusi patraukliu slavų vienybės vardu, ji siekia Maskvos 
nustatytų tikslų. Gerai, kad autoritetai susigriebė kelti 
aikštėn kongreso tikslus. Tas paskatins suvedžiotus žmo
nes laiku pasitraukti iš kongreso ir jo veiklos.

Deje, kongreso vadai labai akyplėšiškai atsikerta kon-

KOMUNISTŲ TERORAS 
PRIEŠ NEIŠTIKIMUS

BALSUOTOJUS
“Naujienos“ rašo apie komu

nistų pravestus balsavimus sovie
tų kontroliuojamoje rytinėje Vo
kietijoje ir terorą prieš neištiki
mus balsuotojus.

“Jeigu patys komunistai pripa
žino, kad prieš juos pasisakė dau
giau, kaip trečdalis balsuotojų, tai 
‘rinkimų’ rezultatai veikiausia buvo 
dar daug blogesni. Juk niekas ki
tas balsų neskaitė.

“Savo neapykantą prieš komu
nistiškus uzurpatorius balsuotojai 
parodė dar ir kitokiais būdais. Jie 
prirašė balotuose įvairių ‘nemanda
gių’ pastabų savo valdovų adresu, 
pavyzdžiui: ‘Grįžk j Rusiją,* ‘Lau
kan tuos niekiu*,’ ‘Mum* nereikia 
raudonųjų nacių.’

“Jeigu komunistai daro iš rinki
mų hitlerišką komediją, tai kodėl 
balsuotojai negali pasaikyti, ką jie 
apie juos mano Balsavimai juk 
buvo slapti.--^

“Bet dabar iš Berlyno praneša, 
kad tuos balotus su ‘komplimen
tais’ Maskvos klapčiukas ‘rinkimų’ 
komisija nunešė į rytinės zonos vi
daus ministeriją ir ši liepė policijai 
ieškoti tų balsuotojų, kurie juos ra
šė. Kaip juos policija galės suras
ti Balsuotojas savo vardo į balotą 
nededa.

“Kai kuriuos žmones, gal būt, ir 
sučiups su pagalba šnipų, rankos 
rašto ekspertų ir tt. Bet šis ty
rinėjimas tiktai dar labiau pabrė
žia komunistų ‘liaudiškos demokra
tijos* apgavingumą. Jeigu valdžia 
drįsta šnipinėti, ką žmonės rašė į 
rinkimų korteles, tai koks tada yra 
balsavimų slaptumas..

“Ne gana to, kad Stalino bernai 
apgavo žmones, skelbdami ‘atstovų 
rinkimus’ ir tuo pačiu laiku atim
dami jiems teisę pasirinkti tokius 
kandidatus, už kokius jie nori bal
suoti; jie užsimojo dar atkeršyti 
balsuotojams, kurie drįso pareikšti 
protestą. Taip įžūliai nesielgdavo

senelių, “kuriuo* kaip tik reikia tų neatlikęs šios gailestingumo 
apvilkti ir apauti. Neatidčliokite 
šio svarbaus reikalo: rytdienai. 
Kol surinksime, kol supakuosi- 
________________—2_______

ir artimo meilės pareigos savo 
broliams tremtiniams I

BALF’o Centras

LIETUVIAI TREMTINIAI IŠGABENAMI Iš 
LOU1SIANOS VALSTIJOS

BALF’o pirmininkas kun. dr. 
Juozas B. Končius,-pertraukda
mas savo atostogas Sveikatai pa
taisyti, aplankė tremtinių šei
mas, įsikūrusias Loųisianos val
stijoje, kurios buvb ypatingai 
sunkiose gyvenimo sąlygose. 
Trys šeimos buvo jo pastango
mis neatidėliojant išgabentos į 
šiaurines valstijas.

Tolimesnęjns D. P. įkurdinimo 
galimybėms patikrinti ir ištirti 
gyvenimo sąlygoms buvo pasiųs
tas iš NCWC pareigūnas mūsų 
tautietis K. Baltramaitis, kuris 
ištyrė reikalus vietoje, aplanky
damas įvairias plantacijas, ku
riose gyveno tremtiniai. Kai ku
rie tremtiniai yra įsikūrę paken
čiamai ir jie nenorėjo keisti dar
bovietės. Kiti tremtiniai prašė 
pakeisti jiems darbavietes, nes 
jų gyvenimo sąlygos buvo ne
įprastos ir nepakenčiamos. To
kios šeimos buvo išvežtos į ki
tas valstijas.

Išgabentos buvo Šios šeimos 
ir pavieniai asmenyse į

Babušis Petras su Šeima 
asmenų,

Lukavičius Antanas su šeima 
' iš 6 asmenų, 
Naruševičius Fridrikas su šei

ma iš 4 asmenų,
Prekšaitis Pranas su šeima iŠ 

5 asmenų,
šaulys Vytautas su Šeima iš 3 

asmenų,
Bilūnas Vanda,

iš 4

gresiniam komitetui, kurį jie laiko nuodais persikinkusiais 
pedleriais, atvaizduojančiais “protinį pakrikime ir gene
ralinę isteriją” (mental disorder and general hysteria). 
Be abejo, kongresinis komitetas ir teisingumo Mtoritetai, 
reikalui esant paskelbs aiškesnius davinius ir užčiaups 
bumas slaviškojo kongreso vadams, kaip jau padaryta su 
kai kuriais Maskvos agentais, kurie irgi labai akyplėšiš
kai gynė savo nekaltumą.

Vedegys Antanas su šeima.
Dabar atvykstančius lietuvius 

tremtinius, kurių kvietėjai gyve
na Louisianoje, stengiamasi jau 
uoste nukreipti į patogesnes kli
mato ir gyvenimo sąlygas. Dar 
kartą kreipiamės į visus lietuvius 
prašydami pranešti, kur ir pas 
ką galima būtų pasiųsti tremti
nių, kad tokiu būdu išvengus jų 
pasiuntimo į Louisianą.

Žinias siųskite: United Lith
uanian Relief Fund of America, 
Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, 
N. Y.

Pačios įstaigos viduj mus pasi
tinka visokiais balsais krykštau
jančių vaikų būrys. Jie žaidžia 
savo lovelėse ir bando su mumis 
užmegsti artimesnę pažintį.

— Štai mūsų darbo laukas— 
rodo seselė į tuos mažuosius su
tvėrimus—jų čia yra 80. Šitie 
kūdikiai, kuriuos čia matot, 
daugiausia yra pamestinukai. Da
lis jų čia pateko ir iš pačių ne
turtingųjų šeimų, arba tokių 
šeimų, kurioms negalima patikėti 
vaikų auklėjimo. Įstaigon pri
imami ką tik gimę, paprastai 9 
dienų amžiaus ir laikomi iki 16 
mėnesių.'

įstaigos globėjai
— Vyriausias globėjas, žinoma, 

yra pats kardinolas. Finansiniais 
bei ūkiniais reikalais rūpinasi 
keturių direRlorių taryba, kurios 
penktuoju nariu yra vietos vys
kupas.

— Ar dar kas nors padeda
— Taip, čia susidarė labdarių 

ponių ratelis. Jos dažnai mus ap
lanko, padeda siūti, ruošia eg
lutes ir kt.

Po to padėkojom seselei vyres
niajai už paaiškinimus ir atsi
sveikinom.

K. St. B.

BALF’o Imigracijos ir 
z Įkurdinimo Komitetas

ATVYKĘ TREMTINIAI 
SURENGĖ KONCERTĄ

Rochesterio BALF'o skyriaus 
pirmininkas Petras Norkeliūnas 
mums pranešė, kad atvykę iš Eu
ropos lietuviai tremtiniai, ben
dradarbiaudami su vietos lietu
viais, surengė koncertėlį į kurį 
atsilankė gausiai publikos.

Buvo gauta gryno pelno $250, 
kuriuos prisiuntė BALF’o cen
trui tremtinių gelbėjimo reika
lams paremti.

Tai gražus pavyzdys, kada at
vykusieji įsijungia į bendrą lie
tuvišką veiklą. Jei ir kitur at
vykusieji lietuviai taip gražiai 
pasirodytų ir bendradarbiautų, 
tai daug rimtų darbų galima ba
tų sėkmingai nuveikti.

BALF’as širdingai dėkoja Ro
chesterio skyriui už žymią para
mą ir užtikrina, kad jūsų dar
nus ir vieningas darbas atneš 
gražių rezultatų, o jūsų aukos 
prisidės prie mūsų tremtinių šel
pimo ir jų greitesnio išemigra- 
vimo.

B ALF o' Centras

TARP 20
100

MILIJONŲ KALINIŲ
TŪKSTANČIŲ-LIETUVIŲ

kunigas, ku-Vienas katalikų 
riam pavyko iš Sibiro pasiekti 
Vokietiją, štai ką pareiškė apie 
katalikų būklę Rusijos kacetuose. 
Pradedant nuo Uralo ir po visą 
Sibirą išmėtytose vergų stovyk
lose priskaitoma per 20 milijonų 
žmonių, kurių tarpe esama 200,- 
000 lenkų, 100,000 lietuvių, 70- 
30,000 latvių ir estų, tūkstančiai 
vengrų ir ukrainiečių, šimtai 
tūkstančių vokiečių karo belais
vių, net dar iš pirmojo pasauli
nio karo. Jų tarpe yra daug ir 
katalikų kunigų. Nors šie ver
gai saugomi nuo dantų iki kojų 
apsiginklavusių sargybinių, ta
čiau yra įsikūrusi Sibiro pogrin
džio Bažnyčia, kuri slaptai gy
vuoja ir veikia. Ji vengia bet 
kokio išorinio pasirodymo, nes 
jei kas nors pastebimas persi- 
žegnojant, sargybinių žiauriai 
mušamas ir nušaunamas. Tikin
tieji vienas kitą pažįsta. Jie .su
sitinka miškuose, griovius kas
dami, kasyklose ar kitose sauges
nėse vietose. Kristus jų tarpe gy
vena ir juos guodžia. Tamsioje 
nakties tyloje jie renkasi slaptai 
maldai. Kada lauke ginkluoti 
sargybiniai slankioja nuą vieno 
krašto stovyklos iki kito, tai 
viename stovyklos kampe kon
sekruoja duoną j Viešpaties Kū
ną ir paslaptingoje tyloje jį tei
kia tikintiesiems kaip Gyvenimo 
Duoną. Taip spindi šviesa iš 
aukšto dangaus viršum* vergų ko- tų amžiaus.

lonų. Taip sunkiasai jėga kan 
kinių eilėsna, kuri gelbsti pa
siekti laimėjimą. Taip pat ir dau
gybė vaikų priversti sunkiai 
dirbti, jei nenori alkti. Prie
glaudų mokyklose, kur kabo Le
nino ir Stalino paveikslai, sten
giamasi sistemingai jų sielas už
nuodyti. Mokytojai kalba jiems: 
“Dievas nieko neduoda," o vai
kai prieštarauja. Ir kai mokyto
jai jų nestebi, jie žegnojasi ir 
kalba maldeles, kurias jų tėvai 
išmokė. Ir jie bus gyvieji Sibi
ro Bažnyčios nariai. Tūkstančiai 
žmonių kas dieną miršta Sibiro 
kadetuose dėl baisių gyvenimo 
sąlygų, ir dėl pragariškų meto
dų. Tačiau pragaro vartai jos 
(Bažnyčios) nenugalaės. Tai ir 
Rusija įrodys. (“Die Kirche im 
hohen Norden").

Lėktuvu Atvyko 7,000-tasis 
Lietuvi* Tremtinys

Birželio 29 d. dviem lėktuvais 
ii Vokietijos j New Yorką 
skrido 41 lietuvis. Pagal D. 
bilii| viso jau atvyko 7037 
viai.

BALF Imigracijos

at- 
D. P. 
lietu- •

K-tas

New York.—Birželio 28-tą dėl 
nesveikatos ii U. S. senatoriaus 
vietos rezignavo pagarsėjusio 
Wagner Labor Relations Act au
torius Robert F. Wagner, 72 me-

t t
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STEIGIAMASIS NAUJOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

.'.trr-.

BALTIMORE, Md.—Rietuvių' ja, skirdama savo pelną lietuviš- 
Romos Katalikų Susivienymo A-' 
menkoje steigiamojo tremties 
ateivių (jaunimo) kuopos susi
rinkimo, sušaukto generalinio 
centro organizatoriaus dr. V. A. 
Dambravos 1949 m. birželio mėn.
1 d. Baltimorėje, Sv. Alfonso 
parapijos salėje,

PROTOKOLAS.
Dalyvavę: šv. Alfonso parapi

jos klebonas kun. dr. Mendelis, 
LRKSA generalinis organizato
rius dr. V. A. Dambrava, trys 
LRKSA 13 kuopos valdybos na
riai, atstovaujami kuopos sekre- 

, retoriumi p. Adomas Lažaunin- 
steigiamos kuopos nariai—kandi
datai.

Susirinkimo pirmininku pa
kviestas kun. dr. Mendelis, o sek
retorium p. Adomas Lažaunin- 
kas.

Darbotvarkėje: susirinkimą ati
darius ir pirmininką su sekre
toriumi išrinkus—parapijos kle
bono, LRKSA gen. organizato
riaus, 13 kuopos sekretoriaus žo
džiai, valdybos rinkimai, eina
mieji reikalai ir susirinkimo už
darymas.

I. Kun. dr Mendelis susirinki
mą pradėjo malda.

II. Įžangos žodyje parapijos 
klebonas kun. dr. Mendelis ap
sidžiaugė, kad naujai atvykę 
tremtiniai orientuojasi vietos są
lygose, suprasdami, kaip svarbu 
šiame krašte apdrausti savo svei
katą ir ypačiai gyvybę. Malonus 
yra ir tas faktas, kad šie nauji 
atvykėliai apdraudos reikalu ne
sikreipia į amerikoniškas apdrau
dos kompanijas, o remia seniau
sią lietuvių-katalikų apdraudos 
organizaciją—Lietuvių R. K. Su- 
sivienymą. Kadangi Baltimorėje 
jau veikia 130 asmenų siekian
ti tryliktoji LRKSA kuopa, šiuo 
metu, įsirašiusi didesniam atvy 
kėlij; si 
atelViii'' 
yra ąvei

kai-katalikiškai akcijai, kaip se
niau, taip ir dabar kad ir netie
sioginiu būdu kovoja už Tėvų 
Žemės išlaisvinimą. Juk visi ži
no, kad JAV doleris yra geriau
sia kovos priemonė.* Taigi, per 
Susivienytną visi nariai yra ir 
tėvynės laisvinimo misijoj. Baig
damas, dr. Dambrava pasidžiau
gė turįs retos laimės įsteigti 
gausią tremties ateivių (jauni
mo) kuopą, padėkojo parapijos 
klebonui už pažadėtą naujai į- 
steigtai kuopai dvasios vado glo
bą, 13 kuopos sekretoriui p. J. 
Budeliui už suteiktą kooperaci
ją, o visus naujai įsteigtos kuo
pos narius, pristatydamas dvasios 
vadui, nuoširdžiai pasveikino.

IV. 13 kuopos sekr. p. J. Bu
delis džiaugėsi, kad jo pastangos 
pravesti vajų, iškviečiant iš cen
tro generalinį organizatorių, ne
žiūrint turėtų sunkumų, nenuėjo 
niekais. LRKSA centras atsiuntė 
dr. Dambravą, kuris darbo rezul
tatais ne tik baltimoriečių, bet 
ir jo paties drąsiausias viltis pra
lenkė. Ilgametis 13 kuopos vei
kėjas užtikrino savo asmenišką, 
o taip pat ir valdybos narių pa
ramą remti ir globoti šią naujai 
įsteigtąją kuopą.

V. Gen. org. dr. Dambravai pa
siūlius pakviesti dvasios vadą, 
išrinkti valdybą iš 5 asmenų, 
švietimo-kultūrinio darbo sekci
jos vadovybę iš trijų asmenų, o 
taip pat pakviesti kuopos gydy
toją ir mažamečių globėją, susi
rinkimas vienbalsiai nubalsavo 
sekančios sudėties sąstatą:

1. Kun. dr. Mendelis—dvasios 
vadas,

2. Cezaris Surdokas — kuopos 
pirmininkas,
Kazys Rakūnas—vicepirmi
ninkas,
Ona Keženytė—finansų sek-

3.

4.
į- retortas, y - ■
,5/ Adomas l^i^ir^wįrpro

jų tikslas bus labiau išvystyti 
kultūrinį-visuomeninį darbą.

Susirinkimas parėmė gen. or
ganizatoriaus siūlymą be šių į- 
stojusių 53 narių naujon kuopon 
priimti ir JAV gimusius tautie
čius. Ta pačia proga susirinki
mas pareiškė padėką kun. dr. 
Mendeliui už keliems neturtin
giesiems sumokėjimą mokesčių, 
o taip pat už jo pasiūlymą nau
dotis parapijos namų patalpomis.

Naujai išrinktasis kuopos pir
mininkas p. C. Surdokas padė
kojo gen. organizatoriui už kuo
pos įsteigimą, dvasios vadui ir 
13 kuopos sekr. už pažadėtą pa
ramą. Pirmininkas užtikrino, kad 
visi džiaugiasi, galėdami per L. 
R. K. S. A. pelno doleriu prisidė
ti prie mūsų tautos laisvinimo 
akcijos.

Dar kartą sveikindamas ir pa
sižadėdamas globoti naujai įsteig
tąją kuopą, kun. dr. Mendelis 
pasveikino jos valdybą ir susi
rinkimą užbaigė malda.

Protokolą surašė: _ 
A d. Lkžauninkas, 

Protokolo Sekretorius

LRKSA 127 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

CAMBRIDGE, Mass.—L.
K. S. A. 127 kp. užprašytos Mi
šios už gyvus ir mirusius narius 
bus sekmadienį, liepos 17, 1949, 
8:30 ryte. Visi nariai ir narės 
susirinkite į bažnytinę svetai
nę 8 valandą, o iš svetainės visi 
eisime į bažnyčią. Malonėkite 
visos ir visi dalyvauti.

Tuoj po Mišių bus kuopos su
sirinkimas. Galėsite užsimokėti 
duokles ir dar bus užtektinai lai
ko pasišnekučiuoti ir išvykti į 
pajūrį. Pasistenkite prikalbinti 
ir atsivesti naujų kandidatų įsi
rašymui.

Mūsų 
laikomi 
tuoj po
liepos 17-tą turėsim po 8:30 Mi
šių.

W. j. JaneHpnas, pirųiin.

riuš, linkėdamas 
gingą valdybą, kad gražiai pra
žydusi kuopa Baltimorėje augtų 
ir klestėtų.

III. Generalinis organizatorius 
dr. V. A. Dambrava savo žody 
priminė, kad šiuo metu kiekvie
nas lietuvis, kur jis bebūtų, turi 
dvejopą uždavinį. Kaip pasaulio 
bendruomenės narys jis su visu 
krikščioniškuoju pasauliu turi 
kovoti už pasaulio taiką, o kaip 
sdvo tautos narys—už Lietuvos 
išlaisvinimą ir jos ateitį. Kiek 
vienos mūsų organizacijos vertė 
ir priklauso nuo to, kiek ji kovo
ja už šių svarbiausiųjų uždavi
nių įgyvendinimą, nežiūrint, ko
kius šūkius ir obalsius ji savo 
konstitucijon būtų įsirašiusi. L. 
R. K. S. A., seniausia lietuvių- 
katalikų fraternalinė organizaci-1 galima mokesčius sumokėti, nors

1.

2,

8. Klemensas Praleika—jauna- 
mečių globėjas.

švietimo-kult. darbo sekcijos 
vadovybė:

Poetas Kazys Bradūnas — 
pirmininką?,
Smuikininkas Alf. Paukštys 
—narys, ■>

3. Algimantas H. Kazakevičius 
—narys.

VI. Kadangi veik visi nariai 
apdraudos jnokesčius įsipareigo
jo mokėti kas 6 mėn.—nutarta 
metų pradžioje ir viduryje šauk
ti du visuotinius susirinkimus, 
kurių metu bus priimami mo
kesčiai. Eiliniai susirinkimai bus 
šaukiami kas mėnesį. Ir ten bus 
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GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J. E. Arkiv. J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima 

visa* keturių evangeliją knyga*: Apaštalą Darbų aprašymą; laišku* Apaš
talą: šv. Povilo, šv. Jokūbo, šv. Petro, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių 
iš ano pasaulio dalyku Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujam* 
Testamente yra surašyta Viešpatie* Jėzaus darbai ir etebfiklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys uislsakykite 
Iir užsakykite mūsų broliams, nrie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra labai 

iilgą lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* 83.00; popieriniai* virio- 
1 lala—82.00.

ANGLIŠKA1-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS
X English-Lithuanian Dictionary)

Mm siūlam* jsnu Angliškai-Lietuvišką Žodyną, kuri* yra laikoma* vie
nu H geriausią. Jo formatu-dydi*: 6 coliai per 4:’. 400 puslapių; kietais, 
•tipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar mu Jums siūlome 
bargoną—atiduodame al 18.00.

R.

CONN. V.
GEGl

TIJOS 3-JŲ APSKRIČIŲ 
(E GERAI PAVYKO 
------------- ;----------  i -

NEW HAVEN, I 
lio 19 dieną įvykd 
dra gegužinė, kultu 
terų Sąjungos, Da 
jungos ir Lietuviui] 
likų Susivienymo A 
kritys. Kadangi £ 
labai šiltas ir grajM 
miestų ir miestelin 
vo ryto pradėjo m 
Cliff Inn, kur įvyh 

Žmonės- vaišinoą, 
dėsi ir dainavo Ha 
neles susėdę ant ■ 
Ypatingai malonui 
ti, kad šioje geal 
gausingai dalyvavą/jįaunimo, ku
ris tikrai linksi 
ką praleido.

Teko susitikti 1 t>lių ir sesių 
tremtinių, kurie a| ligyveno mū
sų valstijoje.

5:00 ’ ' ' 
jo programa, 
rengimo komisijoj 
Jokubaitė, tardam 
žodį visiems '.M 
taipgi pasveikino i 
reikšdamas geria liūs linkėji
mus. Nepraleista roga paminė
ti liūdną mūsų t Ūtos sukaktį, 
būtent priešo užj įobimą mūsų 
brangios tėvynės "c
vieną sujaudino 
trispalvę vėliavą jerjuostą juo
da juosta. Kitatai Šiai klausinė
jo, kodėl tas pada yta ir čia bu
vo gera proga 
mūsų tauta liūdi 
žalų.

Scenoj pasirodė|gausingas šv. 
Juozapo parapij 
Waterbury, Co 
du komp. A. J 
dojo Amerikos 
navo “Ilgiausi 
sveikinimą

.—Birže- 
:inč ben- 
mgė Mo- 
inkų Są- 
08 Kata-

Stt pasitaikė 
B, tai iš visų 
nuo ankzty- 

iiuoti į Sea 
O gegužinė, 
t šoko, mau 
įtiviŠkas dai- 
hrių kranto. 
Bra pa re i kš- 
Vinėje labai

lotaikoj lai-

valandą p© |e 
)grama, kui ai

:tų prasidė- 
vadovavo 

Sgštininke M. 
a sveikinimo 
(mankiusiems, 
įsus tėvus, iš-

sietuvos. Ne- 
natant mūsų

aiškinti, kad 
[ padarytų jai

choras iš 
su gabiu va- 
eksiu. Sugie- 

ir sudai- 
tųl”, kaip 

tėveliams

“Tėvų Dienos” proga. Paminėti 
liūdną Lietuvos sukaktį sudaina
vo "Laisvės Varpas,” po to sekė 
dar kelios gražios liaudies dai
nos, kurias lydėjo griausmingi 
aplodismentai.

Tautiškus šokius pašoko choro 
narės bei nariai pasipuošę tautiš
kais rūbais, būtent, "Kalvelį,” 
“Jonkelį” ir "Lenciūgėlį.” Čia 
tikrai buvo nepaprasta staigme
na padaryta visiems matant jau
nimą taip puikiai šokant. Kiek
vieną šokį lydėjo gausios katu
tės.

Šiai dienai pritaikintą kalbą 
pasakė tremtinys profesorius 
Antanas Vasiliauskas, kuris jau
triai į visus kreipėsi ragindamas 
palaikyti lietuvių kalbą ir papro
čius. Programa užbaigta Lietu
vos himnu. Visi gėrėjosi pro
grama komplimentuodami jauni
mą ir jo vadą.

Gegužinėje taipgi dalyvavo gar
bės svečiai dvasiškiai—kun. J. 
Valantiejus iš Waterbury, kun. 
V. P. Karkauskas iš New Britain 
ir mūsų klebonas kun. A. E. 
Gradeckas.

Vienu žodžiu, galima pasi
džiaugti, kad gegužinė sėkmin
gai ir šauniai pavyko ir gra
žioj draugiškoj nuotaikoj pra
ėjo. M.

DIDŽIAUSIA PASAULY 
ŽVAKE

Neseniai buvo nuliedinta Ve
necijoje žvakė 280 m. aukščio. Ji 
sveria 500 kg. ir galinti žibėti 
50,000 valandų. Ši milžiniškoji 
žvakė bus pastatyta vienoje Ve
necijos bažnyčioje.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIĖNYMAS AMERIKOJE

'(Lithuanian R. C. Alliance of America)'
Laiškai liqtti: P. O. Box 32, Phonal Wilkes-Barre 3-4711 

73 E. South St., WUkas-Barre, Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun. Jonu F. Baltusevičiu*, Dv. Vad., 1708 Jackson St., Scranton. Pa. ' > 
Leonardu šimutis, Prezidentu, 2884 S. Oakley Ave., Chicago, Ill. ; ’ 
Adv. Jonu J. Grigalių*, Vice Prezidentu 52 G St.. So. Boston, Maas. ; ' 
Vincu T. Kvetkų, Sekretorius, P. O. Box 82, Wilkes-Barre, Pa. ' < >
Petru J. Karašauskaa, Iždininku,

18 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa. , , 
Jurgis K. Venalovu, Iždo Globėjas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, O. < > 
Vincu Abromaitis, Iždo Globėju, 118 Patterson St., Tamaqua, Pa. ' ’ 
Dr. A. J. Valibus, Dr. Kvotėju, 104 So. Maple Ave., Kingston, Pa. < ,
Matu Zujus, Redaktorius, 78 E. South St, Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLES KOMISIJA
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa. J
Pranu Katilius, 1059 Blair Avenue, Scranton, Pa.
Vincu GrieŠtaraitls, 84 Division Street, Pittston, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Pranu Rakausku, 171 Crary Avenue, Binghampton, N. Y.
Pranas Andrulionis, 12 Cottage Street, New Britain, Conn. 
Kazys D .Rubinu, 10508 Edbrooke Ave., Roseland, Illinois.

TEISMO KOMISIJA
Juozu Batvinsku, 94 Fulton Street, Wilkes-Barre, Pa. 
Petru P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Petru Medonis, 9030 Beverly Court, Detroit, Mich.

J!

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street. Lawrence, Mass. > 
Kun. Dr. A. G. Rakauskas, 100 Freeport Ra., New Kensington, Pa. ’ > 
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. '!

LABDARYBĖS KOMISIJA
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Avenue, Binghamton, N. Y. 
Pranas Jurevičius. 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa. 
Kun. Vytas žemaitis, 258 Slocum Street, Kingston, Penna.

JAUNIMO KOMISIJA
Vincas Matikevičius, 285 Mosier Street, Nanticoke, Penna. 
Reimondas Leškauska*, 16 Mill Street, Pittston, Penna. 
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce Street, Plymouth, Pa.
Kun. Wm. Kwinn, 111—4th Street, Spring Valley, Illinois

Zb »
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OF STATE COLLECT
Dr. Kazys V. Grinius, now 81 years

kuopos susirinkimai 
kas trečią sekmadienį 
paskutinių Mišių, bet

i ■

AN IRON CURTAIN REFUGEE
FROM LITHUANIA

More Than FourHOMESTEAD, Pa.—LRKSA 
38-tos kuopos pusmetinis susi
rinkimas bus liepos 10, 1949, Šv. 
3etro ir Povilo parapijos svetai

nėje, tuojau po Sumos. Visi ną- 
riai prašomi ateitij savo; duokles 
užsimokėti, kad nereikėtų laukti 
visą mėniesį. ,’. ' ’

Simonas Kimutis, kp. rašt.

IŠTEKĖJO RITA T 
POŠKAITĖ

Philadelphia, Pa. — šeštadienį, 
liepos 2, vienatinė Julės Kara
liūtės Poškienės duktė Rita Te
resė iškilmingai susituokė su 
Jonu Pranu Foster’iu, šv. Kazi
miero bažnyčioje, Rivertide, N. 
J. Sutuoktuvių intencija iškil
mingos Mišios įvyko 8 vai. ryte, 
o pats sutuoktuvių aktas įvyko 
po pietų.

Vedybinis pokylis (reception) 
įvyko 6 vai. vakare Bloomfield 
Fire Hall, Merchantville, N. J.

Jaunavedė Rita Teresė yra 
duktė jau mirusio Juozo Poškos 
ir našlės Julės Karaliūtės-Poš- 
kienės. Motina Julė Poškienė 
kitados buvo lietuvių katalikų 
laikraščių bendradarbė. "Garsui" 
ji taipgi rašinėdavo.

Jaunavedžiams linkime laimin- 
gyvenimot K. V.go

Iš NELIETUVIŲ 
SPAUDOS

RESIDE

it of the trhgedy of Europe.

,000 Pennsylvanians Get Over 
ion Dollars Per Month

About ten percen^ of all social 
^United Statessecurity, benefits fa;

sidents . ; ’jJh' į< :*’ ''i.
The fact that qne‘ < qf every ten 

persons in the natim IlSoW Receiving 
a monthly'old-age <5r 
ment hails front’thi 
was

A

Gvivor’s pay- 
xtone State

made public ti»<į» (bjį Mr. Chris- 
n. t> -1 oi the

fcė of the So
lution.

IJenefit
Pennaylvsnians 
ms-half million

Wilkes-Barrp, P*. į o( 
cial Security Admini-

Over 220,00(
More than 220,000 

are getting four and __________
dollars a month. They comprise 
roughly one-tenth of 
300,000 beneficiarie* fa. the nation 
to whom 45 million * * 
each month in the 
Security checks.

The doubting^Thow is question still 
crops up occasianally 
Barre office, “Is f 
Security really paying 
cently released figures on benefit pay
ments that are mad 
winter or summer, to retired workers 
and to the widows i id children of 
workers who have die , ought to be a 
satisfying answer, s ording to Mr. 
Boland. .

the total of 2,- 

dollars go out 
orm of Social

fa the Wilkes- 
ifacial Security 
Mf These re-

•very month,

Build Reserve Fund
The money for these social security 

payments comes froni thp worker him
self and from his employer. One cent 
of every dollar an employee earns, 
up to $3,000 a year, in a job that 
comes under the Social Security Act, 
goes into a trust fund that is used 
to pay benefits.. Every, cent that the 
worker puts in* is matched by his em
ployer. This builds, ilp.a reserve fund 
to assure the payment of future 
benefits.

In Pennsylvania, almost 100,000 
persons are ..receiyhjg Retirement be
nefits, while the Remaining 120,000 
monthly, checks, are going to wives, 
widows, children-, and dependent pa
rents. These payments do not in
clude some three million dollars in 
lump-sum benefits paid in the past 
year to febout 20,000 individuals in 
the states. Single lumpsum payments 
arc made where a worker dies without 
leaving anyone entitled to one of the 
monthly benefits.

A claim must be filed with the' 
Social Security Administration before 
any benefit can be paid, Mr. Boland 
pointed out. In consequence, he urged 
that every worker call at the local 
office when he retires at age 65. In 
case of death of a worker, his family 
should inquire without delay regard
ing possible benefits.

fer Lithuanian independence from 
Czarist oppression, and was one of 
the founders of the Lithuanian Po
pulist Party. When the Soviets oc
cupied Lithuania in June 1940, he 
was an eye-witness to the executions 
and mass deportations by the Soviet 
secret police. When the Nazis turned 
on their Soviet allies, occupied Lith
uania and instituted their own brand 
of tyranny, Dr. Grinius protested in 
writing against the extermination of 
Lithuanian Jews. His companions in 
the protest were deported to Ger
many, but Dr. Grinius, because of 
his old age and near-blindness, was 
placed under house arrest. When the 
Soviets came back to occupy Lithu
ania, Dr. Grinius, knowing he would 
not be spared again, fled the coun
try. He now lives with his son ’ in 
Chicago. But thousands of other 
Lithuanian refugees are not so for
tunate.

a thousand of these new refugees 
arxive in Western, Europe, destitute, 
. “ ' often starving.- I urge

every American to aid these desperate 
people, our democratic allies. Coi ,- 
tributfdhs sent to the Internatuon 1 
Rescue Committee, 103 Park Avenu , 
New York 17, will provide CAR 0 
food packages, medicine, and oth( r 
relief, to save many from starvation 
and many others from black despair.,’’ 

RICHARD E. BYRD 1 
(Rear Admiral, U. S. Navy, Ret.)

Chairman, Iron Curtain 
Refugee Campaign

♦ •

“It is to aid such democratic re
fugees that the International Rescue 
Committee has launched its Iron Cur
tain Refugee Campaign. Every month

NUBAUDĖ 4 KOMUNISTU 
LYDERIUS

Los Angeles.
Los Angeles apskrities teismas 
pasmerkė keturis komunistų par
tijos vadus nuo 1 metų iki 18 mė
nesių kalėjimo už atsisakymą 
liudyti prieš grand jury apie jų 
partiją. Nubausti šie: Dorothy 
Ray, Healy—apskrities organiza
cijos sekretorėj Elvador Green
field, Max Appelman ir Horace 
W. Newman. Jr. Federalinis tei
sėjas Pierson M. Hali atsisakė 
priimti pasmerktųjų išbeilavimą.

— Birželio 30-tą

>♦♦♦ f f t 111444 4444h

RINKTINES

MALDAKNYGES

/

ST. CASIMIR’S HOLY NAME SOCIETY OUTING 
TO FEATURE HORSESHOE “RINGER” 

PITCHING TOURNAMENT
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—
Skaitymai Kiekvienai Dienai

Knyga tari netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais 
apdarais «u aukso kryžium ant viršau*. Kaina tik 84.00.

THE STORY OF LITHUANIA—Nauja Lietuvos Istorija
Parašė kun. Toma* Chat* (Cišautkae). Išleido Strafford House, Inc.

Žemėlapiai, kronologija, 890 pp. Kaina 83.80.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?
Tai yra labai naudinga knygutė, kuri daug pack* tiems, karte ruošiasi 

gauti Amerika* pilietybė* antruoju* popierius. Joje yra trumpai raglaust! 
klausimai ir atsakymai anglą ir lietuvių kalbose. Knygute mato formato. 
Gali motery* ją (aidėti | rMftral| (pockeŲtook). Didelė* raidės, spauda aiškiGali moterys 
Kaiwa 28 flW

ADMINISTRACIJĄ
73 & SotrtK Street £P. O. Box 32)’, Willrei-Banre, Paima.

Briežiančiam šiuos žodžius ne
tikėtai į rankas pateko Floridos 
milžiniškas birželio 24-tos laidos 
naujlenraštis "The Hollywood 
Sun Tattler.” Ten, tarp kitų da
lykų randasi ilgas raštas antraš
te "Displaced Family Seeks New 
Existence Here; Fled Soviet." 
Ten aprašyti šiurpūs pergyveni
mai mūsų viengenčio-tremtinio 
Vinco Skupeikos, žmonos Onos 
ir jų sūnelio Romualdo, kurie 
dabar čia, Amerikoje, rado tėviš
ką prieglaudą pas savo gimines 
Kristopą ir Emiliją Katiliūtę že
maičius Hollywood’s. Prie to gi 
visi trys Skupeikai yra pavaiz
duoti dideliame gražiame pa
veiksle. X.

PITTSTON, Pa.—The First Annual 
Horseshoe “Ringer" Pitching Tourna
ment of St Casfailrt Lithuanian Holy 
Name Society of Pittston will be the 
feature event at th Mr anting which 
will be held at Starlight Grove (for
merly Martin’s) on th* Sullivan Trail, 
Sunday, July 17th.*

Regulation horseehta pitching ha* 
been popular at all ef khe St Casimir’* 
Holy Name outings, several have laid 
claim to being 
an elimination
planned to determinn the "champ." 
Bill Griestaraitia hat charge of the 
tournament and all 
enter should eenteet 
ing to secure 
and rule*.

•o this year 
nt has been

desiring to

taatniction*

outing will 
and group 
and there

Other features of the 
be the group breakfast 
supper special platters, 
will be music for dancing.

Registration! for the anting are 
received every Sunday morning after 
the 10 o’clock maM by any of the 
officer* of St Caahnir’a Holy Name 
Society: Anthony Sobeaki, Preaident; 
Bernard Kaper, Vice Preaident; Leo 
Rutaavage, Recording Secretary; John 
Kwaaniak, Financial Secretary; Joa- 
cph Sigman, Treaeurer; Dan Zalonia, 
Caaimlr Kiti* and George Laukaitis, 
Trustee*.

It i« important to register early so 
that the committee on arrangement* 
can properly plan the menu of food, 
refreshment*, etc.

Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybes 
Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba Išleistą 

Maldaknygę Prieinama Kaina. 
Pasinaudokite Proga.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido 
kun. P. M. Juras. Kaina $3.00.

Maldaknygė turi 544 puslapiu*. Minkštai* viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliau* kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Joje telpa daug 
paveikslėlių paimtų iš Mišiolo. Evangelijos sekmadieniams ir bažny
tinėm* šventėm*. Labai daug (vairių maldų su atlaidais. Nurodoma 
gyvenimo pagrindai—atspausdinta visi poteriai. Raidė* aiškios ir 
[vairios. Kalba graži.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir GiesmSs
Sutaisė KUN. J. K. MILIAUSKAS. Tai vienatinė Amerikoj iš

leista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmė* *u gaidomis taip, 
kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. 
Kaina IBc. Imant nemažiau 10 agsempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, juodo* apdarai* (originali kai
na 11.50) ........................................ ............ ....... ..........
MALDŲ VAINIKĖLIS (originalė kaina 70 centų) 
MALDŲ RINKINĖLIS, juodai* apdarai*...............

1.00 
.50 
.40

Kreipkite* |
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
x 32 Wilkea-Barre, Pa*

I
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j VIET1N
\ LANkisi*’ *
; Trečiadiėnį,'’birželio I 

sivienymo centre ir redakcijoj 
lankėsi kelių statybos ih$inięriįi.£ 
Juozas MaČiokas su žmona Leo
kadija ir dukrdle Lucijau MaČio- 
kai atvyko AmęriZpn birželio 24 
dieną. Svečiui, lydėjo kun: Albi
nas Bielskis iš-New Philadelphia, 
kur Mičiokai irgi’ yra apsistoję. 
: Tą pač ią dieną- lankėsi genera
linis dienthščio "Draugo” agen
tas—prendmeraių • rtnkėjš® 1 An
drius Daugirda iŠ
tremties atvykęs-Ignas šdlltra.' ’’ 
; Ketvirtadienį) į birždįib. ’ 
lanakėsi ilgametis LRKSA pir
mininkas Petras Medonis su' žmo
na Iš Detroit, Mich., taipgi Shen
andoah Šv. Jurgio parapijoj.var
gonininkas muzikas Petras Ste
ponavičius, Mrs. Michael Moz'dy 
(Kučinskaitė) su dukrele Rose
mary, irgi iš Shenandoah, Pa.

ft

foibl^ATASl
idaktijoje KONTROLIERIAUS :
nžinietaUA 1 ii s.;

JONO JAGLAV1ČIAUS 
IR L< BUIKIOTĖS • 
SUTUOKTUVES

‘ 'VIETON
Pagarsėjdsidš- rfl

JĖZAUS NUKRYŽIUOTO SEVERŲ 
IŠVAŽIAVIMAS BUS 

'l __________________

k
LIET. R.K. SUSIVIENYMO A. KUOPŲ 

RAŠTININKŲ ADRESAI

289 kp. D. Tamašiūnu,
67 Canal 8L, 

Shickshinny, Pa. • ■ •
242 kp. Jonas Makauskas,

18 Elm St., Branford, Conn.
243 kp. Jonas Mockevičius

78 Union St.
Amsterdam, N. *.

244 kp. J- čižanskas, „
127—6th St., Wyoming, ?•«

245 kp. Vladas Savickas,
20 N. "—-----

KSMAS
•fe L
ržiuoto Se- 
tvimas, ku- 
1 ir vienuo-

Box 87, 
Calumet City, UI.

151 kp. M. Bendikas, Jr., 
314 Victor 8t., 

Weatvilh, Ill.
153 kp. Victoria Staskevičienė

188 Boland Ave.
Wilken-Barre. Pa.

154 kp. Wtn. Sorts,
1886 Superior St.. 

Aurora, Illinois.
155 kp. P. Talkevičius,

118 S. Van Burreti Ave. 
Scranton, Pa.

156 kp. Stan. Nemonis,
1210 Lower Meadow Ave., 

Charleroi, Pa.
158 kp. B. Blažaitis, 

2210 Sarah St.. 
Pittsburgh, Pa.

IGO kp. Vincas Paukštis, 
2714 W. 47th St., 

Chicago 32, III.
161 kp. M. Wrigley 

1129 Williams St., 
Collinsville, Ill.

163 kp. Mrs. M. Srupsa
i 6733 S. Campbell St. 

Chicago, Illinois.
165 kp. Mrs. M. Nakrošis,

142 Forest St., 
Kearney, N. J.

166 kp. K. Drevinskus,
14 Lane Street, 

Middleboro, Muss.
168 kp. Albinas Shumis

822 N. Vine St. 
Kewanee, 111,.

169 kp. Anne Varley,
107 N. Wescot Street, 

Sioux City 19, Iowa
170 kp. Juozas Genys,

1428 Fort Ave..
Niagara Falls, N. Y.

171 kp. Anna Jacobs.
13401 Marlone St. 

Detroit, Mich.
172 kp. Martin Adams.

2515 Sao Mill Run Blvw. 
Pittsburgh 27, Pa.

176 kp. E. Šalkauskienė,
4211 Ivy St., 

East Chicago, Ind.
177 kp. A. J. Sutkus,

1007 Eighth St., 
Waukegan, 111.

178 kp. Juozas Sebestinas,
701 Ivy Street 

Akron 7, Ohio
179 kp. Mat. Kimutis,

1237 Cleveland Ave..
E. St. Louis, 111.

180 kp. Rose Admonius
1025 S. Freedom St. 

Alliance, Ohio.
A. Belick, 

i Third Street,
W. Fitchburg, Mass 

Marozas 
605 Spruce St

W. Pittston, Pa.
186 kp. Leonard Kierteklis, 

Seltzer City, Pa. 
Bankleta.

■ “* Frackville,‘ Pa.
188 kp. Antanai Smitas

385 Livingzton Ave. 
Albany 5, N. Y.

191 kp. A. S. Vaitkus,
232 Alaska St., 

Dayton. Ohio.
194 kp. Genevieve Sniutas, 

48 Union St., 
Inkerman, Pa.

197 kp-Agatha Puhavich
7th and Walnut Sts.

Elizabeth, Pa.
198 kp. K. Senulis.

930 E. Chestnut St. 
Shamokin, Pa.

kp. A. Skrobul 
Box 254, Bechnieyer, III- 

kp. E. Krutulienė, 
706 Clinton St., 

Linden. N. J.
kp. Rev. P. Katauskas 

283 E. 14th St.
Chicago Heights, 

kp. Anastazija Stogis.
801 Elsie Ave.. Joliet, ill.

Sekmadienį, rugpiūčio 7-tą, Jėzaus Num 
serų viloje, Elmhurst, Pa., įvyks metinis išval 
rį ITWia Scrantų vyskupijos lietuvių parapij 
lyno rėmėjų skyriai.

Išvažiavimas bus įdomus ir įvairus. Bu 
šių su vertingomis dovanomis. Seserys ir refl 
čia lietuvių visuomenę gausingai dalyvauti 
Gražiame Šv. Marijos vilos parke, prie mal 
lio ir pušynėlių maloniai praleisite laiką.

Seseiys Elmhurst’e veda senelių prieglauc 
gai išlaikyti yra reikalinga nemaža išlaidų. 1 
kydami į šį išvažiavimą paremsite kilnų seses 
tai bus dėkingos seserys ir jų globojami senę

Prie rengėjų standų galėsite atgaivinti ta 
raminti alkį.

(Pabaiga)

83 kp. Simonas Galinis,
115 Putnain Street, 

Scranton, Pa.
84 kp. P. Kunca,

517 W. Main St- 
Meriden, Conn.

85 kp. M. ŠauČiuvėnas,
5143 S. Pauline St- 

Chicago 9, lit
86 kp. J. Lukoševičius,

710 Prospect St- 
Portage, Pa.

87 kp. V. Marcinkevičius.
1434 Sheffield St..

N. S. Pittsburgh 12
88 kp- Sophie Miller,

Box 651, Donora, Pa.
89 kp. J- Leonaitis

35 Pratt Street
E. Hartford, Conn.

90 kp. Jos. Šilale
313 W. Green St., 

W. Hazleton, Pa.
91 kp. Anelė Janušaitienė,

871 Bank St.
Waterbury, Conn.

92 kp. A. Andriulionis,
P. O. Box 196, 

Bentleyville, Pa.
93 kp. J. G. Bogden

347 Busnkill St- Easton, Pa.
94 kp. Stasys Jakutis

701 E. Second St.
S. Boston, Mass.

95 kp. P- Mikalauskas,
73 Campton St.

So. Boston 18, Mass.
96 Adella Česnulevičius,

P. O. Box 145, Gilberton, Pa.
97 kp. Rev. V. Puidokas,

12 Casimir St- 
Westfield, Mass.

98 kp. Marijona Laužionienė
204 Perry Ave.

Worcester, Mass. 
100 kp. I- Sakalas, 

2056 W. 23rd Street. 
Chicago, Ill.

102 Epifanijus Kundrotas,
29 N. Fifth Street, 

Duquesne, Pa.
103 kp. Albin A. Apton,

38 St. Jacob St- 
Rochester o, N.

104 kp. Jonas Petravičius,
26 Temple Street.

N. Adams, Mass.
105 kp. T. Diškevičius,

1002 North Ave.,
N. Braddock, Pa.

106 kp. Z. Maksvitis.
186 Hale St-

Brooklyn 8, N. Y.
108 kp. Paul Rubilius,

73—43 Grand Ave. , „
Maspeth, L. I- N. Y.

109 kp. B. Mičiūnienė,
16 Henry St.

New Britain, Conn.
110 kp. Vincas Kulisauskas,

229 Hopgood Rd.
Athol,

Broadway, 
Schenectady, N. Y.

246 kp. Andrew W. Dėdinas
227 Conway St. 

Greenfield, Mas*-
247 kp. Jonas Visockis,

624 Hazard Street, 
Palmerton, Pa.

249 kp. Dorothy Mohuell
306 Tomlinson Ave. 

Moundsville, W. Va.
250 kn. Ant. Kernagis

225 N. 7th Avė. 
Clinton, Ind.

253 kp. Mary Paulukonis,
155 N. 10th St., 

Steubenville, Ohio.
254 kp. Jos. Navalinskas,

3952 Cabinet St., 
Pittsburgh, Pa.

255 kp. Ona Pajak,509—154th St., Harvey, IU.
256 kp. A. Paulavičius,

734 W. Division St.
Benton, Illinois

i 258 kp. Ę- Vusilius,
718 N. Johnson St., 

S. Bend, Ind.
259 kp. M. Janulevičius,

8251a E. Lloyd St., 
Shenandoah, Pa.

261 kp. A. šupienis,
436 W. 42nd Street 

Shadyside, Ohio.
262 kp. M. Dulinskas,

382 S. Poplar St., 
Hazleton, Pa.

263 kp. J. Antanavičius,
610 E. D. Avenue 

Hazleton, Pa.
264 kp. Uršule Siminas,

P. O. Box 294, Wilsonville, HL
265 kp. Matas Šimonis,

3547 W. Vernon Hwy 
Detroit, Mich.

266 kp. J- Vaičiukynas,
321 E. Florence St., 

Oglesby, Ill.
267 kp. M. Ravaitienė,

700 S. 9th St, Herrin, III.
268 kp. Salomėja žukienė,,

.1025 Spruce St. 
. Kulpmont, Pa.

270 kp. P. S. Rakauskas,
171 Crary Ave.

Binghamton, N. Y.
271 kp. Juozas Pukevičius,

329 Main St., Simpson, Pa.
272 kp. Vincas Delnickas,

908 E. Poplar St., 
Taylorville, Hl.

273 kp. P- Sinkevičius,
89 Douglas Ave., 

Providence, R. I.
274 kp. D. Berbylas,

2722 Douglas St., 
Saginaw, Mich.

275 kp. Antanas Valiūnas,
P. O. Box 18, Custer, Mich.

277 kp. Ad. MelkQnas, 
52-82—72nd Street, 

M '
2Wkp.J.sJ8

°* *nf«clum$e*vUle. a. r.
282 kp. V. Sitkauakienė,

390 Oak St.
Port Carbon, Pa.

283 kp. R- Bingelis,
390 Charles St., 

Perth Amboy, N. J.
284 kp. P. P. Bražinskas,

Box 373, R. 2 
Newton Falls, Ohio.

285 kp. Helen Bumil
j 246 Concord St.

Lowell. Mass.
289 kp. Pranciškus Morkūnas,

2965 S. 6th St., 
Milwaukee, Wis.

290 kp. V. G. Andrijauskas,
751 Ferry Ave.,

Camden, N. J.
292 kp. Kazys Kalėda,

29 Spring St., Korn Krest, 
Wilkes-Barre, Pa.

294 kp. M. Čičinskas,
R. F. D. Box 132.

Warehouse Point,Ct
295 kp. Petras Šimkus,

2365 N. 15th St- 
Springfield, 111.

296 kp. S. Butkus,
P. O. Box 149, 

Somersvifle, Conn.
298 kp. Charles Grygelovicz, 

11 Griffin Ave.
Carbondale, Pa.

301 kp. P. Stan iškis,
653 N. 11th St- 

Philadelphia. Pa.
302 kp. Stasys Skripata,

Box 35, Middleport, Pa.
303 kp. V. Percdnis,

12250 S. Green St. 
Chicago, 111.

304 kp. P. žurinskas,
91 Westville Ave- 

Danbury, Conn.
305 kp. S. Stankevičienė,

84 Fillmore St- 
Trenton, N. J.

307 kp. A. Tvinskas, 
11592 Allewhitte St- 

Cleveland, Ohio.

227

jrių lo- 
užkvie- 
Havime. 
3 ežere-

Edward J. (Eddiei. White ;(Yai 
tulevičius) sutiko btitinKandi^ati. 
WiHces-Barre migsfld *' 
riaus vieton. Jis bds repil . 
sąraše, kuriame taipgi-‘ ^gUfiuoą 
couųęi|menai .Oliver Prldė*' it 
■yŲiliiafn' U. (TUt) Jones, kuriuoj 
dii; ieško ‘ptrritilfimo.

‘Daba? Itoritr^ileriaus pareigai 
eina Mrs. Charles Sloane, kuri 
tą vietą užėmė numirus'■ jos :vyi 
rui, buvusiam. kontrolieriui.

Eddie White3au ne pirmu kat; 
ttrifigUrjtojli'ipolitikojc. Jis vienį 
terminą ’ištAftiavo Pennsylvaną- 
jos valstijos legislatūrųs atstovi/. 
Tada jis buvo išritiktiš dembkr^- 
tų, tikiettb: ’’ ■; G >

Eddie White labai pagarsėje, 
kaip ąporto .yadąs. Pirpiąusia jip 

ilties mc - 
į vėlia i 

darbavosi su Industrial Leagu<, 
PėąiV.Stąte League, o dabar si 
American League. Ypatingai jis 
pagarsėjo vadovaudamas Wilkei- 
Batrg Baiįoųs basketball komar - 
(UiMši levanda supliekė dai - 
gybę kitų komandų, gyvuojat - 
čių Pennsylvanijoj ir kitose va - 
stijose.

Igi atsilan- 
larbą. Už-

įlį ir nu-

, Pa.

pi adėjo l-Mu • š^kin^l{drM8i 
kykloš aūklėtiriilj1 ’gripai

—,ę----------
; Birželio 18, 1949, • Švč. Trejy
bės bažnyčioje, Wilkes-Barre. . 

;kun. J. Valūnad’.tiioterj»š!besj'šUk: ’ 
jramentu surišo ‘Jėrtą ’ JeglaviČiiĮ 
su Leona Buikiūte. Jonas Jeg- 
lavičius yra sūnus Pranės ir ve
lionio Bernardo Jeglevičių iš i 
Georgetown, taipgi brolis Scran- j 
tiį fabrikanto t Prano Jaglavi KINGSTON
Wyoming Klonis turi radio va
landą.

Panelė Buikiūtė yra žinoma 
Lietuvių Radio Valandos daini
ninkė ir Švč. Trejybės parapijos 
choristė ir sodalietė.

Vedybinė puota buvo Sons of 
Italy Hall, 157 N. Main Street, 
Wilkes-Barre, Pa., kur didelėj ir 
puošnioj svetainėj apie 350 sve
čių ir draugų linksmai praleido 
laiką.

. Jaunavedžių .pabroliai, ir .pa
merges buvo šie: Stanley Philip, 
Reimundas Buikus, Klemensas 
Zubris, Alfonsas StuČkas, Ona 
Kuprytė, Geraldina Jeglavičiū- 
tė (Cooper), Elena Smaidžiūnai- 
tė.JTeresė Vyšniauskaitė (Wush- 
ner).

Tą pačią dieną, vakare, po va
karienės jaunavedžiai išvažiavo į 
Kanadą, o iš Kanados vyks j 
Naująją Angliją. Sugrįžę apsi
gyvens pas Ponią Butkienę (jau
navedės motiną), o paskum kel
sis į Scrantus, kur jaunavedys 
turi viešbučio biznį.

Linkime jaunavedžiams geriau
sio pasisekimo jų gyvenime, taip
gi būti gerais lietuviais, kaip ir 
įjų tėvai.

LRKSA 34-TOS KUOPOS 
NARIAMS

LRKSA 34-tos kuopos susirin
kimas įvyks šį sekmadienį, liepos 

110 d- tuoj po sumos, Šv. Mari-' 
jos parapijos svetainėje.

Visi nariai ir nares malonėki
te dalyvauti.

Ad. Kaduškevičius, pirmin.
Al. Kalinauskas, sekretorius

Vestuvėse buvęs

Atėnai.—Birželio 30-tą graikų 
premjero vietą užėmė buvęs fi
nansų ministeris Alexander Dio- 
medes, 74 mėtų amžiaus.

DOL. ZDANAV1ČŪTE 
SUSIŽIEDAVO SU 
J. ATKAVIČ1UM

NUMIRS VETERANAS
J. S. BAC ISKAS

Mr. ir Mrs. Petras Zdanavičiai, 
gyv. 299 Miller St., Luzerne, Pa., 
paskelbė savo dukters Dolores 
sužiedotuves su Jonu Atkavi- 
čium, gyv. 4 Hamlock Street, 
Wilkes-Barre Township.

Sutuoktuvės įvyks liepos 23, 
9 vai. ryte, St. Joseph’s bažny
čioje, Georgetown. Paamerge bus 
Miss Helen Walsh iš Kingstono. 
Pabrolys bus jaunavedės brolis 
Richard Zdanavičius.

Sužieduotinė Dolores yra duk
tė LRKSA veterano veikėjo, il
gamečio '28”1čūbį)bs finansų ’ sek
retoriaus, buvusio LRKSA 4-tos 
Penna apskrities sekretoriaus. 
Visa Zdanavičių šeima yra šim
taprocentiniai mūsų organizaci
jos nariai.

Linkime Dolores ir Jonui su- 
ikurti gražią ir laimingą šeimą!

Philadelphia, P. —Antradienį, 
birželio 28, su šit pasauliu at
siskyrė antrojo pr aulinio karo 
veteranas Juozas 1. 
34 metų amžiaus, j ' v. 
St., Philadelphia, 1 
jaunam amžy. 1 ; 
karo pergyvenimą 
jo amžiaus patrtu 
pos 2-rą palaidoti i 
gio bažnyčios šv. !___________
pinėse. Jis buvo ' šarvotas lai-

pasauliu at-

Bačinskas. 
.1917 Pratt 
a. Numirė 

tyt, buvusio 
risidėjo prie 

1 inimo. Lie- 
ii Šv. Jur- 

nnininko ka-

8 Dominin- 
jje, 2339 Ė.

Allegheny Ave,

tie f
ei, Viešpa-

tf. V.

LAKS
ČIULBESYS

OS

Y.

KUOPOS NARIAMS
Reguliaria LRKSA 209 kuo

pos susirinkimas įvyks sekmadie
nį, liepos 10 d., Šv. Marijos pa
rapijos svetainėje. Pradžia 2-rą 
vai. po pietų. Visi nariai-narės 
malonėkite dalyvauti.

209 kuopos valdyba

Minusiems
A. a. Juzapina Miškelienė, 

72 metų, gyv. 45 Sylvania Street, 
Wilkes-Barre, Pa., birželio 27-tą 
sunkiai susižeidė krisdama nuo 
trepu, o birželio 28-tą numirė 
Ho&eopathic ligoninėje. Palai
dota birželio 30-tą iš Švč. Trejy
bės bažnyčios parapijos kapinė- 
sea. Paliko dvi dukteris ir tris 
sūnus.

Rugpiūčio - August 14, 1949
VISI KELIAI VEDA Į

Lietuvos Pranciškonų šv. Antano Vienuolyno Parką, 
KENNEBUNK PORT, MAINE 

ruošiamą
NAUJOSIOS ANGLIJOS

LIETUVIŲ DIENĄ ir

LIETUVIŲ DIENOS PROGRAMA
11:00 v.—Iškilmingos Mišios su pamokslu vienuolynu parke
12:30 “ “
3:30

v.—Svečių pietūs.
v.—Žymių asmenų kalbos; lietuviškos dainom; tauti
niai šokiai vadovaujant Mrs. Onai Ivaškienei, Boston, 
Mass.; įvairūs laimėjimai, skanūs valgiai ir gėrimai.

Nuoširdžiai Kviečiame Dalyvauti
LIETUVIŲ DIENOJE ir PIKNIKE

Lietuvos Pranciškonų Geradarius, Rėmėjus, Bičiu
lius, — visus Amerikos Lietuvius.

NEPRALEISKITE PROGOS
Pamatyti gražųjį Maine, čia pasilsėti ir pasimaudyti Šalia 

vienuolyno parko esančiame Atlanto Vandenyne!

Viaus

UGI PASIMATYMO ATOSTOGŲ KKAATE MAINE

Visais reikalais kreipkitės:
FRANCISCAN FATHER* 

Kennebunk Port, Maine TtL

i

*Philadelphia, Pa.- -Liepos 1-mą, 
vakare, vietinėje L etuvių Muzi- 
kalėje Svetainėje ji yko gan gau
singas dalyviais.va atras pašvęs
tas prisiminimui 
Čių. Tarp kitų projp 
vjų, dai 
$iaa*> . . .... .
jo. Senas Philadelphietis

KLAIDOS ATITAISYMAS
________________________ . *

. v
Reikia Skaitytis Su Faktais . . , ’

Iš birželio 23 d. 1949 m. "Gar-Į nu Šv. Pranciškai s parapijos 
so” Nr. 25, aprašant kun. Myko-1 Minersville. Pa., klebonu, skolos 
lo F. Daumanto darbuotę švento j buvo $101,700.00. Neapmokėtų bi- 
Pranciškaus parapijoje, Miners- lų $2,463.28. Rugpiūčio 31. 1933 
ville. Pa., yra įsibriovę stambios i m., kada kun. M. R Daumantas 
klaidos, kurios reikalingos atitai-' Šv. Pranciškaus parapiją aplei- 
symo. Ten parašyta: “. . . kle
bonas Mykolas F. Daumantas per 
kelis trumpus metus labai daug 
nuveikė, daug gero padarė, išmo
kėjo apie $18,000.00 parapijos i Miners State banke, ir $2,284.46 
skolos, aptaisė kleboniją, įvedė" kiuose bankuose.
naują šildymo sistemą, naujai > Pasakymas, kad jkun. M. F. 
apdengė visus stogus, savais pi- Daumantas savais pinigais nu- 
nigais nupirko parapijos salei1 pirko parapijai judamiems pa
masiną, kad būtų galima rodyti veikslams rodyti mašiną irgi ne- 
jūdomuosius paveikslus" ir kad atatinka tiesai. Parapijos finan- 
“apleisdamas šv. Pranciškaus pa- sų knygose yra kun. M. F. Lau- 
rapiją Minersvillėje, paliko pa- manto užrašyta, kad už judamų

sos išmokėta $2,14^00,^1931 m. 
Kadangi mokykląTir vienuoly
nas buvo tik keli sietai kaip sta
tyti. tai stogų nereikėjo naujin
ti. Bažnyčios stogas atnaujintas 
1934 m. Klebonija
nebuvo aptaisyta ir atogas nebu
vo naujai apdengtas.

Korespondentas J. J. B. buvo 
blogai informuotaa apie aukščiau 
išdėstytus dalykus.'

Kun. K. K.

Shanghai.—.Birželio 30-tą na
cionalistų vyriausybės bomberiai 
atakavo komunistų užimtą Shan
ghai., Pranešimai sako, kad dėl 
tų bombardavimų žuvo 82 gy
ventojai.

vos kan- 
daly-

182 kp. Mrs.
29

188 kp. Sav.

do, skolos paliko $101,609.00 
(Priskaitant $5,000.00 naujo? 
skolos seminarijai!. Parapijos 
ižde paliko $2,696.85 uždarytam

rapijos ižde $6,000.00 (banke).”. paveikslų mašiną ii parapijos ka-

Perskaičius tokį i
gaunasi įspūdis, kad kun. M. F.
Daumantas apleisdamas šv. Pran
ciškaus parapiją Minersville, 
Pa., skolos nepaliko. Tas neata- 
tinka tiesai.

Faktai yra sekanti: Sulig
Minersville, Pa., šv. Pranciškaus 
parapijos finansų knygų spalių
29, 1929 m., kada kun. M. F.
Daumantas tapo paskirtas taiki*

per tą laiką

CLEVELAND, OHIO
LIEITUVIV BANKINE ĮSTAIGA

PAVASARIO LAIKAS, tai yra TAISYMO ii NAUJŲ 
NAMŲ STATYMO LAIKAS. Bet nuolatinis taupymai 
ant depozitų yra TIKRAS STATYMAS 
GYVENIMO ATEITYJE.

Kiekvienas Taupymas iki $5,000.00
Garantuojamas J.A.V. Valdžios

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N

6712 Superior Avė. HE. 2498

LAIMINGO

i

112 Kp- wm. nau
384 St. Clair St- 

Bridgeville, Pa.
114 kp. P. Matikevičius,

235 Mosier St..
♦ Nanticoke, Pa.

115 kp. Matas Kučinskas, 
Concord Street,

Brooklyn, N. Y. 
Golding 
Wallace St.

New Haven 11,
117 kp. E. Lukošiūtė,

7011 S. Artesian Ave- 
Chicago 290, 111.

118 kp. A. Mačys,
232 B St- Girardville, Pa.

119 kp. J. Vaičiūnas, 
284 Pearl St-

Manchester, N. H.
kp. Mrs. Susanna Anderson, 

304 Mott Ave- 
Burlington, N. J.

ynas, 
1521 E. Carpenter St. 

Springfield, 111.
123 kp. Jos. Kvietkauskas,

1016 S. Chenney St.. 
Harrisburgh, Ill.

124 kp. Regina Cremona
208 Morningside Ave- 

Wilmerding, Pa.
125 kp. Antanas Klobas,

Box 4. Export, Pa.
126 kp. J. Bacevičius,

223 W. Phillips St. 
Coaldale, Pa.

127 kp. Helen Lukošiūnas
40 Market St- 

Cambridge 39, Mass.
128 kp. Pranas Versiackas

3915 X St.
S. Omaha. Nebraska

129 kp. Frances Libauskas,
1765 Roosevelt St- 

Gary, Ind.
130 kp. Simonas J. Virbickas,

P. O. Box 91,
S. Mell and Carolin.

St. Clair, Pa
181 kp. J. Kazlauskas, 

255 Railroad St- 
Westernport, Md.

138 kp. Peter Kibersky, 
428 R. S. St.

E. Vandergrift,
134 kp. K. Eidukaitis,

333 So. 3rd St- 
Brooklyn, N. Y.

135 kp. J Machulis
8656—85th St* „

Woodhaven, L. 1- N. *.
186 kp. Frances Dzikienė.
A 1622—4th Ave-

> Watervliet, N. Y.
187 kp. S. KeUotls,

1725 Clifton Avenue, 
Rockford. 111.

140 kp. Miss A Makusevičius
186 Powderly St.

Carbondale, Pa.
141 kp. Louis A. Drusinskas,

49 Merton Street, 
Brockton, Mau.

142 kp. Jurgis Venslovas,
1267 E. 82nd St..

Cleveland, Ohio.
148 kp. Juozas Sventicku,

87 Hamilton St.
N. Abington, Maae-

144 kp. Teofilė Janulevičiūtė, 
1161 Ridge St- 

Freeland. Pa.
146 kp. Jo*- Gnidle,

801 W. 6th St., Spring Valley, IU.
149 kp. Laurynas Serbentą*,

169

116 kp. John
288 Ct.

199

200

120
Burlingt,

121 kp. Juozas Stasiuky

202
i. Ill

Pa.

204
20u kp. Emerel Kriksciun, 

Box 166, 
Washington Depot, Conn.

206 kp. J. Gaižauskas.
11Q Marquette St- 

Peoria, Illinois
207 kp. J. Karauskas.

604 N. Orchard St-
W. Frankfort, Ill.

209 kp. A. Agurkis,
93 Russell St- 

Edwardsvillo, Pa.
211 kp. Peter P. Rimkus,

410—9th St- Moline, iii.
212 kp. Ant. Joniku,

56 Rose Ave- Plains,, 1 a
214 kp. P- VUluckas, 

903 N. 19th Ave.
Melrose Park, Ill.

kp. Mrs. Frances Orsim 
1051 Penn Ave- 

Clairton. Pa.
kp. Marijona Astrauskienė, 

80 North Street, 
Manchester, Conn.

kp. Jonas Gudauskas
R. D. No. 2 .

Granville, 111.
”20 kp. Mro. P. Kasputis, 

1112 E. Grand Ave- 
Tower City, Pa.

221 kp. A. Milašius, 
739 Sterling St- 

LaSalle, Illinois.
225 kp. Viktoras Bartusevičius,

121 Harriet St-
Dickson City, Pa-

226 kp.O. Bučinskienė,
924 Winter Ave-

W. Hazleton, Pa.
227 kp. Stanis Jankūnas,

113 E. Washington St..
Port Washington, Wi*-

228 kp. K. J- Nadzeika.
7 South St, Nashua, N. H.

280 kp. Vincas Bekampis, 
8840 Rathbone Ave- 

Detroit, Mich.
288 kp. Magdalena Švitra

22 Spring Street 
Port Griffith, Pa-

284 kp. K. Kvedaravlčlus, /
809 S. Hanover St- 

Nanticoke, Pa.
285 kp. K. Yuika

661 Southwood Ave. 
Columbus. Ohio.

286 kp. Antanas Pažėraite,
751 Simpson Ave-

Kansas City, Kaneae-
288 kp. Elena žellauskas,• P 61 Stanley St.. Feeley, ?u

215

216

218

VAITKAUS ŠOVIKE
BEPROČIŲ LIGONINĖJ

Chicago, III. — Birželio 30-tą 
felony teismas nusprendė pasiųst 
Ruth Ann Steinhagen protinių 
ligonių ligoninėn Kankakee. III. 
šių metų birželio 15-tą ji sunkiai 
pašovė garsųjį beisbolininką Ed
die Vaitkų.

PETRAUSKAS
Automatilkom maiinom ai
trinu rankinius pinklu* (pie
ta*, šalai plauti malina* (lawn
mower*), medukams karpyti 
iirkles, taipgi atubų iirkliukes. 
įrankius paimu Ir pristatau.

Palaukit 2-26*4
298 RIDGE ST., NEWTOWN


